



# Sesleniş

15 Eylül 2010 Çarşamba • Ücretsizdir • Ayda bir çıkar • Yıl: 9 • Sayı:102

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü yayınıdır



Adli siyasetimizin temel esası, "Zamanın değişmesi ile hükümlerin dahi değişmesi lazım geleceği inkâr olunmaz" kaidesidir.  
**ATATÜRK**

## '30 Ağustos Zafer Bayramı' kurumlarda coşkuyla kutlandı

**Türk Milleti'nin Ulu Önder Atatürk'ün önderliğinde başlattığı istiklâl mücadelesiyle Anadolu'nun düşman işgalinden kurtarıldığı Başkomutanlık Meydan Muharebesinin kazanıldığı 30 Ağustos 1922 tarihinden bu yana kutlanmakta olan Zafer Bayramı'nın 88'inci yıl dönümünde, ceza infaz kurumlarında çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi.**

- Aydın E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Zafer Bayramı coşkuyla kutlandı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması, günün anlam ve önemini içeren konuşmanın yapılmasının ardından yine günün anlam ve önemine binaen hazırlanan tiyatro ve halk oyunları gösterisi gerçekleştirildi.
- Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda ise 30 Ağustos Zafer Bayramı; Kurum Müdürü Necmi Acun, ikinci müdürler, eğitim birimi ve psiko-sosyal servis çalışanları, Kurum personeli ile çocuk ve genç hükümlü ve tutuklular tarafından coşkuyla kutlandı.
- Nevşehir E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Nevşehir Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Adem Gül, hükümlü ve tutuklulara 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Kurtuluş Savaşı ile ilgili bir konferans verdi.
- Silivri 3 Nolu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu da 17.07.2010 tarihinde personel ve ailelerinin milli birlik, beraberlik, vatan sevgisi ve tarih şuurunu geliştirmek amacıyla Çanakkale'ye gezi düzenleyerek, şehitlere şükran ziyareti gerçekleştirdi. 8-9'da



### Hükümlüler usta tiyatroculara taş çıkarttı

**Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu'nda** sosyal ve kültürel etkinlikler kapsamında Dalaman Açık Ceza İnfaz Kurumu hükümlülerinden oluşan tiyatro ekibi tarafından 'Kamyon' adlı oyun sahnelendi.

Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu tiyatro salonunda 25.07.2010 tarihinde sahnelenen oyunu yaklaşık 250 hükümlü izledi. On kişilik ekip, öğretmen Mesut Taşdemir yönetiminde Mehmet Baydur'un yazdığı 'Kamyon' isimli oyunu başarılı şekilde oynarken, izleyenlerden büyük alkış aldı. 6'da



### Ünlü Sanatçı Haluk Levent'ten Tekirdağ Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda konser

**Tekirdağ** Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda tutuklu ve hükümlülerin moral ve motivasyonunu artırmak, toplum yaşamından kopmalarına engel olmak ve boş zamanlarını değerlendirme amacıyla ünlü sanatçı Haluk Levent tarafından konser gerçekleştirildi. 7'de

### 2 Nolu Bülten yayın hayatına başladı

**Maltepe 2 Nolu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu** tarafından 'Yazmak Yaşamaktır' sloganıyla "2 Nolu Bülten" yayınlamaya başladı. 2'de

### Çankırı E Tipi Ceza İnfaz Kurumunda 'Yâran Gösterisi'



**Çankırı E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** hükümlü ve tutuklulara yönelik Türk Halk oyunları (Yâran Kursu) açıldı. Kurs sonunda hükümlü ve tutuklular tarafından Çankırı yöresine ait "Yâran" gösterisi yapıldı. Gösteriye Cumhuriyet Başsavcısı Vahit Kemal Esengin, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı İsmail Sezgin, Cumhuriyet Savcısı Esat Faruk Benli, hâkim ve savcılar, İl Jandarma Komutanı İsmail Doğan, Baro Başkanı İdris Şahin, Kurum Müdürü Mahmut Çaça, İkinci müdürler ve Çankırı Yâran Grubu Baş Ağaları katıldı. "Yâran" kültürünün anlatıldığı gösteri büyük beğeni topladı. 2'de

## "2 Nolu Bülten" yayın hayatına başladı

**Maltepe 2 Nolu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu** tarafından "2 Nolu Bülten", 'Yazmak Yaşamaktır' sloganıyla yayınlanmaya başladı.

Kurum Müdürü Günay Başar'ın önderliğinde Kurum Psikoloğu Evin Güldoğan, Kurum Öğretmenleri Haydar Eşsiz ve Rahmettin Türkoğlu tarafından hazırlanan 2 Nolu Bülten'in 3. sayısı 15 Ağustos 2010 tarihinde yayınlandı.

Bültenin yayınlanmasındaki temel amaç; Kurumda bulunan hükümlü ve tutuklulara yazma alışkanlığı kazandırmak, bilişsel ve duyuşsal gelişimlerine katkıda bulun-

mak, duygularını ifade etmelerini sağlamakla beraber, Kurumda düzenlenen eğitim, psiko-sosyal etkinliklerinden düzenli şekilde haberdar etmektir.

İçerik olarak psikoloji köşesi, sağlık köşesi, kurumdan duyurular, film ve kitap tanıtımları, teknoloji köşesi gibi farklı yazılardan oluşan 2 Nolu Bülten'de aynı zamanda okuyucuların gelen öykü, şiir, karikatür ve düz yazılara da yer veriliyor. Kurumda büyük ses getiren ve yoğun ilgi gösterilen 2 Nolu Bülten'in her yeni sayısında okuyucuların katkısı artıyor.



## Yalvaç B Tipi'nde sertifika töreni

**Yalvaç B Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** arıcılık, hazır giyim ve dart kurslarına katılarak başarılı olan hükümlü ve tutuklulara sertifikaları törenle verildi.

Kurum Müdürü Mustafa Şen tören açılışındaki konuşmasında; Kurumda cezalarını infaz etmekte olan tüm hükümlü ve tutukluların salıverilmelerinden sonra tekrar topluma kazandırmak ve meslek edinerek yaşamlarını devam ettirmelerini sağlamak üzere mesleki kursların açıldığını, sosyal ve kültürel faaliyetler kapsamında hükümlü ve tutuklular için birçok faaliyetler düzenlendiğini bu tür faaliyetlerin bundan sonraki dönemlerde de devam edeceğini, ayrıca açılan kurslarda başarı sağlayan hükümlü ve tutuklulara kutladığını ifade etti.

Açılan kurslarda başarı sağlayan hükümlü ve tutukluların belgelerinin dağıtılmasının akabinde "Deli Dumrul" filmi izlendi.

Törene Adalet Müfettişi Muhammer Akkaş, Gelendost Kaymakamı Ferhat Peşim, Şarkikaraağaç Kaymakam Vekili ve Yenişarbademli Kaymakamı Hayrettin Başkan, Yalvaç Kaymakamı Nevzat Taşdan, Yalvaç Cumhuriyet Başsavcısı Ayhan Gökalp, Yalvaç Cumhuriyet Savcılığı Bülent Cansu ve Kamil Ertuğrul, Gelendost Cumhuriyet Savcısı Musa Kasımoğlu, Gelendost Hâkimi Bahtiyar Çoban, Şarkikaraağaç Cumhuriyet Savcısı İbrahim Yalçın, İzleme Kurulu Başkanı ve üyeleri, Yalvaç Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürü Mehmet Aksu, Kurum Müdürü Mustafa Şen, İkinci Müdür Mustafa Yeşiltaş, Kurum personeli ile tüm hükümlü ve tutuklular katıldı.

## Çankırı E Tipi'nde Yâran Gösterisi

**Çankırı E tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** hükümlü ve tutuklulara yönelik Türk Halk oyunları (Yâran Kursu) açıldı. Kurs sonunda hükümlü ve tutuklular tarafından Çankırı yöresine ait "Yâran" gösterisi yapıldı. Gösteriye Cumhuriyet Başsavcısı Vahit Kemal Esengin, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı İsmail Sezgin, Cumhuriyet Savcısı Esat Faruk Benli, hâkim ve savcılar, İl Jandarma Komutanı İsmail Doğan, Baro Başkanı İdris Şahin, Kurum Müdürü Mahmut Çaça, İkinci müdürler ve Çankırı Yâran Grubu Baş Ağaları katıldı. "Yâran" kültürünün anlattığı gösteri büyük beğeni topladı.

Ahiliğin Çankırı'da devamı olan "yâran" dostluk, kardeşlik, arkadaşlık, yardımlaşma ve terbiyeyi amaçlar. Yâran meclisinde ahiliğin ana düsturu olan 6 şarta bağlı kalınır. Bu şartlar elini, kapını, sofranı açık tutmak ve elini, dilini, belini bağlı tutmaktır. (Yâran; eline, beline, diline sahip olan demektir.) Yâran terbiyesi çok önemlidir. Daha önceleri kız isteme geleneğinde oğlunuz yâran terbiyesi gördü mü şeklinde sorulurdu.

Bu nedenle; "Kız anadan öğrenir sofrayı dizmeyi, oğlan babadan öğrenir sohbet



gezmeyi." sözleri Çankırı'da deyim haline gelmiştir.

Genellikle yâran meclisleri esnaflardan teşekkül eder. Yâran ocakları kış aylarına mahsus Cumartesi geceleri yanar. Genelde samimi, içten olan, birbirlerini tanıyan gençlerden kurulur. Eski Türklerde, yani Oğuz boylarında 24 Oğuz boyunu temsil edecek sayıda, 1 büyük başağa, 1 küçük başağa ve 22 yârandan müteşekkildir. Bir de orta işlerine bakan çavuş vardır.

Yâranlar sıra ile birbirlerine ikramlarda bulunmak zorundadır. Sadece çavuş ikramda bulunmaz. Çünkü çavuş hizmet görür.

Yâran ocakları Cumartesi akşam namazından sonra başlayıp, sabah namazına kadar devam eder. Yâran ocağı, yâran kâhyası olan küçük başağının gelmesi ile açılır. Küçük başağa ocağı, yani odayı kontrol eder. Tertip düzenini sağlar ve köşesi oturur. Ocağa gelen sazenciler şuhadar peşrevini çalar.

## Kurumlardan el emeği göz nuru sergisi

**Sakarya L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** hükümlü ve tutuklulara yönelik olarak sürdürülen mefruşat kursunda üretilen çeşitli ev tekstili ürünler ile yağlıboya resim, rölyef (bakır kabartma), ahşap gemi ve araba maketleri, boncuktan yapılmış saatler, cüzdanlar, çantalar, anahtarlıklar, bileklikler, makromeden yapılmış çantalar, 19-24 Temmuz 2010 tarihleri arasında Sakarya kent meydanı sergi alanında gerçekleştirilen sergi ile ziyaretçilerin beğenisine sunuldu.

Kurumun ilk sergisi olması dolayısıyla yoğun ilgi gören sergi açılışı 19 Temmuz Pazartesi günü Sakarya Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Kazım Özsoy, İl Jandarma Komutanı Jandarma Albay Adnan Arslan, Hakim Ülker Çelgin Özsoy, Sakarya Emniyet Müdür Yardımcısı Habibullah Özavar, Sakarya L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Metin Sönmez, Geyve Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü İbrahim Soydan, kurum

ikinci müdürleri ve kurum personeli ve aileleri ile basın mensuplarının katıldığı törenle gerçekleştirildi. Davetlilerden ve misafirlerden büyük beğeni alan sergi, hükümlü ve tutuklular için de ayrı bir heyecan oluşturdu. Ceza infaz kurumundaki hükümlü ve tutuklular ürünlerinin sergilenmesi için başka organizasyonların yapılabilmesi konusunda taleplerini kurum idaresine bildirdiler. Sakarya halkının da ilgisinin büyük olduğu sergi ceza infaz kurumlarının toplumdaki algısını olumlu



yöne çevirmekte bir katkı sağlaması açısından da önemli bir adım oluşturdu.

**Gürün A3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** hükümlü ve tutuklular tarafından üretilen el emeği göz nuru ürünler, Gürün Kültür ve Sanat Festivali kapsamında sergilendi.

30 Temmuz - 1 Ağustos 2010 tarihleri arasında düzenlenen serginin açılışına; Gürün Kaymakamı Ömer Kalaylı, Belediye Başkanı Mehmet Aktaş, Cumhuriyet Savcısı Murat Alagöz, Kurum Müdürü Nuh Naci Ataseven, İkinci Müdür Müslüm Teke ve Kurum personeli katıldı. Ziyaretçilerin büyük ilgi gösterdiği sergide hükümlü ve tutuklulara ait el işlerinin satışı yapılarak, gelir elde etmeleri sağlandı.

## PAMUK İPLİĞİ

Ölüm, yaşamı ayıran ince bir çizgi;  
Sense acılarından kaçıp,  
Sığınmak istersin ölüme.  
Olacak iş mi bu dost, olacak iş mi?  
Hani bazen söylerler ya:  
Hayat pamuk ipliğine bağlı diye.  
Pamuk ipliği az şey değil hani;  
Kazaklar örülür, elbiseler yapılır.  
Haa bir de çoraplar örülür işte...  
Saçmaladığımı sanma dost;  
Acılarını basite aldığını sanma sakın.  
Biraz gırgır olsun, yüzün gülsün istediğin.  
Bak, gülümseydin işte ne güzel.  
Şöyle yürekten sevdalysan eğer,  
Bir de vefasızsa o sevdiğin,  
Gör bak başına ne çoraplar örülür.  
Bilirim acıların en demlisidir,  
Tarihe bakarsan en kademlisidir.  
Damla damla kanar, içinde yaran,  
Yani sen ilk değilsindir.  
Sonuncusu da olmayacaksnı asla...  
Hele bir bak çevrene şöyle,  
Bak da gör, insanlarda ne acılar var.  
Mesela beni görmeye çalış, dost.  
Şu an saat sıfır üç otuz.  
Bense kalkmış spot lambanın  
Ranzama vuran ışığında,  
Satırlarımdan sesleniyorum duyasın diye.  
Satırlarım kalemin, yüreğimin...  
Hüngür, ciyak, feryat içinde.  
Onun için dost, onun için bil ki,  
Hiç bir acı ölmeye değmez.  
Ve hiç bir acı da insanı öldürmez.  
Biraz canın yanar, o kadar da olsun.  
Bak, bence onca çilenin, kahırın üstüne  
Ömrüme endeksli mapusluktu yaşadığım.  
Eee ne oldu, susuyorsun şimdi?  
Zor iş değil mi dert dinlemek dost?  
Hem de çok zor iş.  
Ah güzel kardeşim anla artık!  
Eceli bırak kendi gelsin hayatına.  
Bırak nasıl yaşanırsa yaşansın acılar.  
Acılarında piş, olgunlaşsın.  
Hatalarını kabullen, tecrübe sahibi olursun.  
Nasıl olsa her şey bir düş misali.  
Gün gelir acılar da biter hayatta.  
Ölmek için bu acele niye?  
Öbür tarafta kırmızı halılar mı,  
Serdiler ayaklarının altına?  
Yoksa cennetten arsa mı aldın?  
Şöyle üç oda bir salon bir ev...  
Ne dersin var mı böyle bir şey?  
Hadi gülümse ve merhaba de hayata,  
Nasılsa öleceksin günün birinde.  
Sen şimdinin, bu günün tadını yaşa.  
Her şey pamuk ipliğine bağlı nasılsa!

Hacı Galip Yüksek

Aydm E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## TEŞEKKÜR

- Malatya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Ahmet Emin Eroğlu'nun "Ben Ölmeden Önce" isimli şiiri özgün olduğundan,  
- Ermenek M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Ahmet Sinan Sarıkaya'nın "Buna Değer miydi?", "Unuttum Biliyorum", "Dert Yağmuru", "Dönemeyen Kim" ve "Yandıysam" isimli şiirleri nitelikli bulunmuşundan,  
- Gümüşhane E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Vedat Orhan'ın "Günün Bahçen" isimli şiiri katarlar arasında bütünlük olduğundan,  
- Siirt E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Vesel Küçükarslan'ın "Nereden Bilecektim" isimli şiiri nitelikli bulunmuşundan,  
- Maltepe 3 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Ersan Kaya'nın "Şiir" isimli şiiri nitelikli bulunmuşundan,  
- Yozgat E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Ali Soylu'nun "Beni Anlayan Sevgilime" isimli şiiri katarlar arasında bütünlük olduğundan,  
- Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Fatih Erdem'in "Beni Böyle Sen Biraktın" isimli şiiri nitelikli bulunmuşundan,  
- Karaman M tipi kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Tahran Kapancı'nın "Ne Zaman Seni Düşünsem" isimli şiiri ile Seza Çalşkan'ın "Özgürlük" isimli şiiri karamsarlık içerdiğinden,  
- Maltepe 2 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Sami Üntüçür'ün "Baş Dünya" isimli denemesi nitelikli bulunmuşundan,  
- Kayseri Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Mustafa Dever'in "Nefesimle Sevdim Seni" isimli denemesi nitelikli bulunmuşundan,  
Yayımlanmaya değer görülmemiştir.  
Katkıların için kendilerine teşekkür eder, yeni eserlerini bekleriz.

## KÜSKÜN

Hüzün çöktükçe garip gönlüme,  
Kahreder ağlarım geçen ömrüme.  
Karıştı geceler gündüzlerime,  
Şu uzun geceler sabaha küskün.

Umutlarım vardı hüsrana döndü,  
Karardı bulutlar güneşim söndü,  
Sarardı yaprağım baharda döküldü,  
Bir olmuş mevsimler bahara küskün.

Bir vefasız sevdim terk etti,  
Yaralı yüreğime acılar ekti.  
Bir umudum vardı onu da tüketti,  
Bu yaralı gönlüm aşklara küskün.

Dalga kıran değil yediğim vurgun,  
Ağardı saçlarım bedenim yorgun,  
Yüzümdeki çizgileri yıllara sordum,  
Yıllarım yorulmuş zamana küskün.

Yusuflural  
Konya E Tipi Kapalı Ceza  
İnfaz Kurumu

## KAVUŞAMASAM SANA

Kavuşamasam sana ve aşkına,  
Adımı yazsınlar mezar taşına.  
Sakın bir tanem sakın ağlama,  
Kiyamam senin o güzel göz yaşlarına.

Getirdiğin gülleri bağrıma bassam,  
Seni götürür gibi öpüp koklasam,  
Kavuşamasam sana ve aşkına,  
Adımı yazsınlar mezar taşına...

Bülent Bayraktar  
İsmir 2 No'lu F Tipi Kapalı Ceza  
İnfaz Kurumu

## SEN YOKTUN Bİ'TANESİ

Seni düşündüm karanlık gecelerde,  
Geçmeyen günümde, gece düşümdede,  
Yüzüne hasret, uykusuz gecemde,  
Yağın yağmurda, esen rüzgârda.

Güneşte, ayda, masmavi yıldızda,  
Seni sensiz yaşamaksa,  
Karanlık gecelerde kaybolup,  
Derin kuyularda yankılaşmış.

Seni aradım tenha sokaklarda,  
Kopan fırtınada, yağın yağmurda,  
Doğan güneşte seni aradım.  
Sen yoktum Bİ'TANESİ,  
Karanlık gecelerde...

Vedat Orhan  
Gümüşhane E Tipi Kapalı Ceza  
İnfaz Kurumu

## GÜZEL SÖZ

"Kadın erkeğe, genç yaşlıya,  
yay oka muhtaç; hâsılı insanoğlu birbirine muhtaç."

## ÖZGÜRLÜK

Karşımda, pencereyim diğer yanında...  
Nefesimle dokunabiliyorum özgürlük kokan havaya.  
Ne acı bir mutluluk bu. Yüreğimle hissettığım en güzel şeysin.  
Senden ötesi var mı ki, bu dünyada...? Kaybetmeyen bilmez! Ben doyamadım sana!

Nefes alıyorum sen, veriyorum sen... Ne zaman biteceksin bu serüven... Sensiz geçecekse hızla geçsin bu zaman.  
Seninle doğdum ben. Artık yoksun özgür yaşam.  
Seninle geçen zaman olmuş, şimdise bu en büyük yarım... Neymişsin sen, bilememişim.

Sen Tanrı'nın bana armağanısın, ama yaşayamıyorum.  
Kalmışsın pencereyim diğer yanında... Öyle yakınsın ki; ceelim gibi yanı başımda, ama pencereyim diğer yanındasın...

Sensizliği yaşarken yılmak istiyorum aramızdaki bu soğuk duvarları, çelik parmaklıkları...

Biliyorum ardında sen varsın... Kaderdir bu... Bizi ayrı koydu yaşam yurdunda.  
İşyanım taşıyor, öfkeyle kabarıyor... Şimşekler çakarken yüreğimde yağmur oluyor, diyor hasretliğim... Bir tek şey düşünüyorum: Yıkık duvarları, kırık aynaları unutturam yalnızca sana kavuşmak...

Ardından mavibe boyanıyor yüreğim. Alıyorum derin bir nefes, pencereyim özgürlük dolu aralığında. Söylüyorum; benimle ol, bırakma beni... En tutkulu, en derin nefesimle olsam da bu mutluluğu... Ben özgürlüğümü kayıp etmişim bir kere bu yaşam yurdunda. Elbet bir gün seni şikâyet ederim. Yalnızca seni yargılayacak olan özgür yaşama.

Mustafa Dever  
Kayseri Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## DURGUNSUN BU GÜN

Damla damla yaşlar akar gözünden,  
Yakışmıyor sana kurtul hüzünden.  
Gülüm, güzelliğin gitmez yüzünden,  
Neden böyle durgunsun bu gün.

Göz yaşını sil güliyorum de bana,  
Ağlamak yakışmıyor bir tanem sana.  
Ne oldu sevgilim yoksa küstün mü bana,  
Neden böyle durgunsun bugün?

Gözünle gözüme sorular sorma,  
Kötülük mü yaptılar yoksa gülüm sana.  
Ağlama artık güliyorum de bana,  
Neden böyle durgunsun bu gün?

Mesut Şahin  
Yozgat E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## RÜYA

Ben uzaktan sevmeye mecburum,  
Hiç bir güzelim ben dokununca aynı kalmaz.  
Umutlarım uzaktan sevmeye dair,  
Sarılmak havâldir, haramdır tenin.  
Ancak düşerimde bulurum seni.  
Her renkte aynı sen varsın.  
Ve ben koyu karanlık gece,  
Belki sadece siyah.  
Sen kalbimin ortasında gülümseyen mavi,  
Sanma ki her düşümdede berraktır gökyüzü.  
Mutluluğum bitse de, uyandığında,  
Yirmi üç yıldır hasretle beklediğim,  
Düşlerimin kapısını açık bıraktım,  
Yaşamak için hayallerimi...

Erhan Musaoglu  
Maltepe 3 Nolu L Tipi Ceza İnfaz Kurumu

## FIKRA

## NEDEN İŞSİZ İMİŞ?

Bir avcı, iş bulmak için İş ve İşçi Bulma Bürosuna gider. Büroda kayıt yapan memur sorar, avcı cevaplar:

- Adımız?
- Hasan
- Soyadımız?
- Atar.
- Mesleğiniz?
- Avcıyım.
- Ne avlarsınız?
- Timsah, fil, balina...
- Bunları nerede avlarsınız?
- Sakarya'da.

Kayıt memuru hayret içinde başını kaldırıp bakar:

- İyi ama timsah, fil, balina Sakarya'da ne arar?
- Avcı boynunu bükür:
- İşte ben de bunun için işsizim.

Mesut Er  
Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu

## İPİMİZİ ÇEKEN VAR

Geceye kan damlıyor gözlerimden bu gün.  
Ne hayalin kaldı düşerimde ne de yüzün.  
Zamansız bir korku var içimde ve de hüzün.  
Bitiyor bu aşk bir tanem, ipimizi çeken var...

Bir yıldız kaydı, çok ötelere gördüm onu.  
Yitiren bir garip var hücresinde, aşka dair umudunu.  
Mahkum etmiş sensizliğe kurmuş kanadını kolunu,  
Bitiyor bu aşk sevgilim, ipimizi çeken var...

Ne seni yaşadım doyasıya, ne de acı veren sensizliği.  
Öyle bir gittin ki, en derinlerde hissettim kimsesizliği.  
Çıktı artık pazara, yalancım içeceğim de ipliği.  
Bitiyor bu aşk canmısın, ipimizi çeken var...

Şaşkınsın biliyorum bu an ve de aklın duracak gibi.  
Şunu da biliyorum ki inadınızdır bitmesinin tek sebebi.  
Umursamıyorum artık ne arşını ne de halebi.  
Bitiyor bu aşk sevdalım, ipimizi çeken var...

Sebeb sorma bana, sana bir şey söyleyemem.  
Ne bu gün ne de yarın, ben kimseyi sevecem.  
Hem senin hem de benim geleceğini göleyleyemem.  
Bitiyor bu aşk karayazgım, ipimizi çeken var...

Sabah olur mu, güneş doğar mı ömrüme bir daha.  
Bu beden, bu ruh ile çıkar mı bilmem sabaha.  
Ne keşkeleler, ne de acabalar çare etmez bir daha.  
Bitiyor bu aşk yaşama sebebim ipimizi çeken var...

Senden ötesi yok, bitmez sevgimiz demiştiğ oysa.  
Sevecektik birbirimizi, vuslat mahşere de kalsa.  
Ne sen yaşayacaktın, ne de ben, bizim değerinde yoksa.  
Bitiyor bu aşk canparem; ipimizi çeken var, ipimizi çeken var...

Uğur Güneş

Balıkesir L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## AZİZ ŞEHİTLERİMİZ

Kalleşlerin attığı kurşunla can verdiniz,  
Allahın izniyle cennete girdiniz,  
Kalplerde gönüllerde sizin sevginiz,  
Ruhunuz şâd olsun aziz şehitlerimiz.

Muhammet Mustafa'ya komşu oldunuz,  
Gerçek dünyada huzur, saadet buldunuz.  
Bu dünyadayken vatanı korudunuz,  
Ruhunuz şâd olsun aziz şehitlerimiz.

Cennet köşkünden en güzel yeriniz,  
Vatan için kurban oldu her biriniz,  
Şahadet şerbetini içeni unuttuymuz biz,  
Ruhumuz şâd olsun aziz şehitlerimiz.

Toprak, namus uğruna oldunuz şehit,  
En makbul kulsunuz Muhammed şahit,  
Hepiniz merteye aldınız birer mücahit,  
Ruhunuz şâd olsun aziz şehitlerimiz.

Ramazan Yıldız  
Elmadag Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## BULMACA

## SOLDAN SAĞA

- 1) Siyaset - Gözde canlılık.
- 2) Başlaşma - Uzay - İlaç, merhem.
- 3) Eski bir uygarlık - (Kısaca) Yüzyıl.
- 4) Sık ağaçlı alan - Topun kale çizgisinden çıkması - Eski Mısır tanrısı.
- 5) Tümör - Taksit.
- 6) En kısa zaman - Evliya, veli.
- 7) Dayanıklılık - Balk tutma gereci.
- 8) Gi-diş - Tahıl tozu - En kısa zaman.
- 9) Tuzağa düşürülen.
- 10) İbra, temize çıkmak - Bir nota.
- 11) Anlam - Rakam.
- 12) Binek hayvanı - Evin bir bölümü - Horoz tepesi.

## YUKARIDAN AŞAĞIYA

- 1) Genel görünüm - Görme engelli.
- 2) Trabzon'un bir ilçesi - Kibarlık, incelik.
- 3) Koşucu deve kuşu - Zar ile oynanan oyun.
- 4) Oruç açma zamanı - Amerikyumun simgesi - Telefonla hitap sözü.
- 5) İngilizce'de çay - Arapça ben.
- 6) İşaret - İmal etme.
- 7) Büyüktür sert taş - Hayvansal bir besin - Kısa zaman.
- 8) Çin para birimi - Zafer kazanma.
- 9) Boru sesi - Bir sayı - Bir nota.
- 10) Püsküllü başlık - Tat alma organı - Sinir.
- 11) Hane - Radyumun simgesi - Uzaklık anlatır - Kocaman, büyük.
- 12) Gözlem evi - Beyaz.

Ahmet Emin Eroğlu  
Malatya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1												
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												

## Geçen Sayıdaki Bulmacanın Çözümü

1	H	U	R	A	F	E	İ	L	A	N	E
2	U	S	A	K	T	I	P	M	A	L	I
3	R	A	F	A	D	A	N	M	I	T	K
4	M	R	K	I	H	I	M	A	K		
5	A	G	G	E	Y	M					
6	S	A	T	E	N	T	A	T	E	Z	
7	S	A	L	T	K	N	A	S	A	T	I
8	A	L	T	A	L	A	S	A	Z	Z	
9	H	E	M	A	L	E	R	A	N		
10	S	E	K	A	R	M	A	Z			

## USTALARDAN SEÇMELER

## TALAT SAİT HALMAN

## ÜSKÜDAR

Rüzgârları bir fatiha yüklenmiş  
Onbinlerin ölünce uzaklaştığı yerde.

Kumrular ağlaşıyor:  
"Gidelim Üsküdar'a"  
"Gidelim Üsküdar'a"

Kumruların sürgünü bitmezse ki hiç bitmeyecek  
Sevgi ölüm bekçisidir selvi gibi.

Kanyor Haçların yağması evler dolusu

Nice çırpına Leander boşuna.

Yılan efsanesi duymuş, susuyor Kız Kulesi.

Bir cehennem düşü görmüş de uyanmaz, uyumaz

Karacaahmet

"Ne tãc ü ne taht ü ne mülk ü ne mâl"

Her cuma zerde pilâv Valide Sultan'da ama

Üsküdar gitgide aç, gitgide loş,

Çengiler gülmüyor ve güldürmüyor,

Ordular döndü yenilgin ve yarmı,

Hasbahçesi yorgun sarayında

Daralan ufku imzalarcın

Sorasız ağır Üçünkü Selim.

Üsküdar çşmesi candan su verir yaşlılara,

Ama ölmüşlerinin canı için sır vermez

Kanyonlar ağlar deli, Allah'a emanet.

Söndüren kimdir adak mullarını?

Kim çözer çıkmayan dilekleri için?

Türbeye üst üste bağlanmış olan bezleri?

Bu duasız çürüyen ülkeye sürmüşlerdi

Nedim-i şeydâyı bile:

Selvilere her biri ıssız, bir onun selvisi şen.

Yüzerce yıl bahara özenmiştir Üsküdar.

Uçmasa üstünde ecel kuşları

Nefti gece son bulur mu bir gün?

Genç ölenler deli otlarla büyür.

Tanrı'ya küskün mezar taşları çağlar boyu

İstanbul'un dinler ve başlangıç yeni baştan

Ve ölitim

Hıncahıç gölgeler günahlarla

Dar gelir Üsküdar'a

Talat Sait Halman

## HAYATI

7 Temmuz 1931 tarihinde İstanbul'da doğdu. 1951 yılında Robert Koleji, 1954 yılında Amerika'da Columbia Üniversitesi Siyasal Bilgiler ve Ortadoğu Edebiyatları Bölümü'nü bitirdi. 1953-60 yılları arasında aynı üniversitede Türkçe okutmanlığı yaptı. Temmuz 1971 yılında Kültür Bakanı oldu. Bakanlığının Aralık 1971 yılında kaldırılması üzerine gene Amerika'ya eski görevine döndü. 1980-82'de İlk Kültür İşleri Büyük Elçisi olarak görev yaptı. 1983-86'da Pennsylvania Üniversitesi'nde konuk profesördü. 1986'dan sonra New York Üniversitesi'nde görev yaptı. 1986'da Columbia Üniversitesi Halman'a ABD'nin en büyük çeviri ödülleriinden birini, 1987'de Bogaziçi Üniversitesi fahri doktorluk verdi. 1978 yılında Uluslararası Şiir Komitesi ve 1985 yılında Amerikan Şiir Akademisi üyesi oldu.

Şiirleri, eleştirisi, makale ve çevirileri var. Amerikan sanat-edebyat dergilerinde gündüzümüz Türk şairleri üzerine tanıtımlar, değerlendirmeler yaptı. Bu incelemelerinin bir kısmı Türkiye dergilerinde de yayımlandı. Antolojileri Dağlarca, Orhan Veli Kamık, Yunus Emre, Melih Cevdet Anday, İhan Berk, Kemal Özer, Mevlana, Kanuni ve Sait Faik Abasıyanık'tan çevirdiği şiir ve hikaye kitapları Amerika'da yayınlandı.

Türkiye'de Faulstich deni hikaye, Shakespeare, Langston Hughes ve Wallace Stevens'ten vb. şiir çevirileri basıldı.

Esleri: Eski Mısır Şiiri, Eski Uygurlardan Şiirleri, Yaşayan Amerikalı Şairler, Amerikalı Kadın Şairler adlı çeviri derlemeleri vardır.

Kendi şiirlerini Can Kulağı, Bin Bir (özdeyiş şiirleri), Canevi, Tuyluğlar, Uzak Ağt kitaplarına topladı.

Shakespeare'in eserlerinden yola çıkarak Kahramanlar ve Soytarlar adlı oyunu yazdı; W. Shakespeare'nin 'Tüm Soneler'ini çevirdi.

## ŞİİR

Bazen aynanın karşına geçip ağlarım;  
Bu genç yaşta bu yorgun beden benim mi diye.  
Şimdi anlamız tüzülmele ağlamakla  
Ele bir şey geçmediğini.

Artık benim için bir damla gözyaşı bile dökmeyen  
İnsanlar için gözyaşı döküyorum.

Çünkü anladım o insanlar bir damla,  
Gözyaşı bile etmezler

Kötü günlerin kıymetini bilmeyen,  
Hayatta başarıya ulaşamaz.

## Barış İmeç

Trabzon E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## DUMANSIZ KOĞUŞLAR

Silivri 6 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunun oluşturmaya başladığı "Tütün Ürünleri Kullanılmayan" koğuşlardan biri de benim de bulunduğum C10 koğuşudur.

Sigarayı hiç içmedim. Öncelikle cezaevi idaresinin bu uygulamasını sevinçle karşıladım.

Sigaranın yoğun olarak içildiği bir koğuşta 19 ay kaldım. Bu süre içinde, adeta ceza içinde ceza yattım. Elbette ki cezaevinde bulunmak, başlı başına bir sorundur. Her şeyden önce koca bir zaman kayıbdır. Bir çok şeyden geri kalmaktır. Dolayısıyla, cezaevinde bulunmak iyi bir durum olarak görülemez.

Ama bir biçimiyle yolunuz düştüğü buralara... Ve burada olmamız bir realite, bu realiteyi nasıl yaşamak gerektiği de önemli aslında. Bu süreçte, başta sosyal etkinliklerin mahkum için çok önemli olduğu düşüncesindedim.

Cezaevin sigara içilmeyen koğuşlar oluşturmaması, benim gibi sigara kullanmayanlar açısından altın değerindedir. Bu uygulamanın bir çok faydası söz konusu... Koğuşumuz sigara içilmeyen koğuşa dönüştürüldüğünde 24 kişiydik. Koğuşta 6 kişi sigara kullanıyordu. 6 kişi diğer koğuşlara gitti. Kalan 12 kişi arkadaşlığı sigaraya tercih ederek, dumsanz hayata merhaba dedi.

Sigarayı bırakan arkadaşlar arasında 40 yıllık tiryaki olan da vardı, 20 yıllık olan da... Bu arkadaşların sigarayı bırakmalarının neticesinde, değişimi onlarla birlikte gördük. Sağlıklarının düzene girdiğini gözlemledik. Her sabah uyanmaya başladığımızda öksürük krizlerini göremez olduk; kısa bir süre sonra da unuttuk... Bir kez daha sigaranın ne kadar zararlı olduğunu görmüş olduk.

Geçtiğimiz ay bu kapsamda Ceza İnfaz Kurumunun düzenlediği etkinlikte konuşan Türkiye Sigarayla Savaş Derneği Genel Başkanı Doktor Mustafa Aydın; her yıl sadece Türkiye'de 115 bin, dünyada ise 5,5 milyon insan sigaradan dolayı, erken yaşta hayata veda ettiğine dikkat çekti.

Yani her 6 saniyede 1 kişi sigara kurbanı olmaktadır. Tüm bunlara rağmen; sigara kullanmayı marifet sayan yığınla insan var. Cezaevinde de mahkumların çoğu sigara kullanıyor. Hatta sigarayı kendisine sırdaş, veyahut yâren gören insanlar dahi var.

Sigarayı neden içiyorsun? diye sorulduğunda; ne yapayım? derdim çok, "zaten ölmüşüm" gibi umutsuz, hayattan kopuk cevaplar alıyordun. Oysa ki her şeye rağmen hayat devam ediyor. Bu durumdaki bir çok mahkâm arkadaş bu anlayışla adeta sigara kullanmayı bir psiko terapi olarak algılıyor.

Oysa ki yaşadığımız gerçek ve sorunlarımız bu yöntemlerle çözemeyiz. Daha faydalı yöntemler bulmak mümkün... Öncelikle burada bulunduğumuz zamanın geçici olduğunu

na inanalım ve idrak etmeliyiz. Geçirdiğimiz ve geçireceğimiz zaman dilimi zarfında hayata pozitif bakarak "dertlerimizi, sıkıntılarımızı" hafifletebiliriz.

İnsan bilinciyle tüm sıkıntıların üstesinden gelebilir, yer ki istesin.

Sıkıntılarımızı, anlık unutmak ve hafifletmek adına sigara gibi zararlı bir maddeye sığınmak ve kullanmakla; aslında "derdimize" dert kattığımız farkında mıyız acaba? Tüketilen her sigaranın, yeni sorunların oluşmasına zemin hazırladığı açıktır.

Geleceğimizi karartıyoruz...

Türkiye Sigarayla Savaş Derneği'nin yaptığı bir araştırmaya göre, sigaranın, % 6 kalp ve damar hastalıklarına, %35 çeşitli kanserlere, %5 diğer hastalıklara sebep olduğu sonucuna varılmış. Sigara kullanan her 6 kişiden 2'si 50. yaş gününü, 3'ü 58. yaş gününü, 4'ü ise 65. yaş gününü kutlayamayacak.

Sigarayla ilgili bir çok olumsuz şey söylemek mümkündür. Ama insanoglu tüm bunlara rağmen kullanmaya devam ediyor. Tabii ki, bunun çok farklı sebepleri var. Ayrıca bu sektörün bir de rant yönü var. Ama bunu konuşmayalım bile... Bizi ilgilendiren en önemli yanı sağlıktır. Bu bağlamda anlatmaya çalıştığımız gibi "SİGARA SAĞLIĞA GERÇEKTEN ÇOK ZARARLIDIR".

Bulduğumuz mekân konum sebebiyle, sağlıksal sıkıntılarımız zaten mevcut. Örneğin, en bastinden her yer beton... Yeşile hasretiz, stirek stres hali yaşıyoruz. Ayrıca birlikte aynı kaderi paylaştığımız diğer mahkâm arkadaşlarımızın tüm zevceleriyle olduğu gibi dertleri ve sıkıntılarıyla da yaşamak zorundayız. Öyle ki yaşadığımız dar alan da nefeslerimiz bile karışıyor birbirine.

Tüm bu sıkıntılarımızın içerisinde sigarayı bırakabilmek, özgürlükten yoksun bizlere sağlığın yanında manevi bir güç kattığı gibi, irade gücüne hakimiyeti de öğreniyor insanoglu.

Ayrıca mahkum için sigara çok büyük bir ekonomik külfettir. Yani üretemeyiz tükettiğimiz için. Aynı zamanda ailemize verdığımız yükten ötürü ihanet etmiş olmuyor muyuz?

Temennim o ki, Türkiye'nin tüm cezaevlerinde dumsanz hava sahaları, yani dumsanz koğuşlar oluşturulsun. Ve bu yönde mahkum arkadaşlarımızın talebi olsun.

İsa Kaya

Silivri 6 Nolu Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## CANIM KIZIM ÖYKÜME

Dünyaya geldin, gelirken nurlar saçtın.  
Meğer körmüşüm, gözlerimi açtın.  
Babanı unuttun, halyle benden kaçtın.  
Uzun zaman oldu, kim bu diye saçtın.

Şu an geldin tam iki yaşına,  
Kurban olurum senin gözlerine kaşına.  
Seni bırakmayacağım asla tek başına,  
Öyküm güzel kızım asırlarca yaşa.

Yaşamın kuralı sevdiğin saydığın bilesin,  
Deme babana aslen bir çilesin.  
Yüce Rabbin benim ömrümü sizlere versin,  
Yalnız isteğim anneni çok ama çok sayıp sevesin.

Baban derki; kızım kimsene güvenme,  
Söz verdim ama gelemezsen güvenme.  
Yarın mı biliyorum bak bir halime,  
Küsmüşüm Öyküm beni senden ayrı koyan kaderime.

Ali Özdemir

Bolvadin C Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## UYANIŞA DAVET

Manasız dünyadan mana arayacak kadar gafiziz,  
Gönül gözü açkiken bile görmeyecek kadar cahiliz.  
Aslen bir safta inci gibi dizilmez hepimiz,  
Gafletten gurur yapar bir de adam seçeriz.

Ruh içeriden çığlık çığığa bağrın,  
Tüm bedeni hıdayete çağırın.  
Akıl yolsuz bu ses boğuluğa dağılar,  
Nefis gör ki gınahın üstüne yıkılacak dağıdır.

Bi'çare sözler öylece dökülür dilimden,  
Söylemekten başka bir şey gelmezdi elimden.  
Ruhla beden bulup ibadet gelir gönüldenim,  
Mevlan hıdayet vere inşallah hepimize hemen bugünden

Rüzgâr

Söyle özgür mü dolarsın dünyada?  
Yoksa bizim gibi çarpacak duvarları mı var?  
İstedğin yöne mi gidersin semada?  
Yoksa sadece yitkinmiş taşrın Rüzgâr?

Seher yelindeki ferahı,  
Meltelin fışiltımsıdaki mızacı,  
Sam yelindeki sıfayı,  
Gönderene kurban bu can Rüzgâr.

Göz görmediğine inanmaz diyene ispatısın,  
Çok güçlüstin bir emre herşeyi ykarsın.  
Genede isyankarsın yüzüne bile bakarsın,  
Sabrın itaatkarsın hoşsun Rüzgâr.

Göz görmese de bilirim ki varsın.  
Çölede yanar bedeviyeye yarsın,  
Gemilerin yelkenine cansın,  
Söyle senin aşkın kime rüzgâr?

Gülfidan Kaya

Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## İŞTE BENİ KAHDEN BU

Günlerim sensiz geçmiyor ki,  
Yüzüm sensiz gülmüyor ki,  
Şarkılar beni bilmiyor ki,  
İşte beni kahreden bu.

Dört yanında telli duvar,  
İnsanlarda vefa mı var?  
Sen simdi yoksun ya yar,  
İşte beni bitiren bu.

Sensin aşkım, sensin canım,  
Senle dolu her bir anım.  
Sen benim hasret yanım,  
İşte beni delirten bu.

Sensiz vıran sanki şehir,  
Güntüm hasret, güntüm zehir.  
Gözlerim her gün nehir,  
İşte beni ağlatan bu.

Sanki sensiz bir hüçüm,  
Senle yanar benim için.  
Seni sevmek benim işim,  
İşte beni dağıtılan bu.

Seni ben hep benimsin sandım,  
Aşkın ile her gün yandım.  
Sensinle sensiz kaldım,  
İşte beni mahfeden bu.

Fatih Erden  
Niğde E Tipi Ceza İnfaz Kurumu

## GÜNEŞ YANIĞI ADAMA

(Eski hükümlü M. Tekin Hayran'a)

Kara saçlı kara gözlü,  
Siyah tenli yankı yüzlü.  
Doğru özlü, doğru zaneli,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Mert yürekli sıvri dili,  
Temmuz da buadar di güllü.  
Pek takmazdı sağı soldu,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Sevgilisi su toprakta,  
Sırdaş bu yapıpraktı.  
Anacı hep çalışmaktı,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Kahve toprağı severdi,  
Çalışanı çok överdi.  
Arada bir söverdi,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Zorluğun hakkından gelirdi,  
Sevdiğine gül verirdi.  
Sevmedigini yerirdi,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Güneş yakmış zift karası,  
Bitmezdi gönül yarası.  
Kaldı bunda hatırası,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

İşte bak olanlar oldu,  
Koca bahçe yetim kaldı.  
Çiğdem çiçekleri soldu,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Nesip der burası handır,  
Yığıttın kalacak sandır.  
Bıraktığın hatıradır,  
Geçti buradan Tekin Hayran.

Nesip Aydın  
İnfaz Kurumu Eğitimcisi  
Tebrikdeğ Kapalı Ceza İnfaz Kurumu-  
Muratlı Açık Bölümü

## GARDİYAN

Yağmur yağarken bu şehrin üstüne,  
Düştüm de yerlere, elimden tutan olmadı.  
Kırmızıya boyandı gönlümün gardiyan,  
Bir sessiz çığlık haykırışım ama duyan olmadı.

Kuytu sokaklarda geçti ömrüm,  
Kimsesiz sordama bana nerde evin.  
Düştüysen bu karanlık zindan köşelerine,  
Suçlusun ben miyim? Hayatımı? Söyle gardiyan.

Dışarda güneşli pırlıl pırlıl hava var,  
Hapishaneyi hep karanlık sarar.  
Belki bir gün güneş üstümdüze de doğar,  
Biraz da hayal kurmaya hakkımız yok mu gardiyan?

Sayılı gün geçer der kendimizi avuturuz,  
Bir çizgi daha çeker belki bu gün belki yarın deriz.  
Cecenin sessizliğinde yat denince uturuz,  
Sabah uyanıldığında bir kere de sen olma gardiyan.

Murat Öz

Zile M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## DİLİ GEÇMİŞ ZAMANLARDAN

Temize çekiyorum senden kalan yalanlarımı,  
Mühürleyp bütün kavuşmaları,  
Solgun sarı zambullara erteliyorum,  
Yüzündeki tüm zamanlardan geçiyorum senin,  
Masumiyetini bıraktığın d'ili geçmiş zamanlardan,  
Artık kaldırdı kalp kırılma da sever yasanı,  
Kalp kırıldı mı sevmiyor, yasaklandı intiharlar.  
Ve aşk sancısı çekilmiyor...  
Kutsalığına inandığım günahkar, ne kadar yokmuşuz aslında,  
Gerçeğe bağımı olmam gerektiğini biliyorum,  
Sen ihanet kokan kadın, gün geçtikçe sana benziyorum.

Yalan söylemek istiyorum,  
Hatta bildiğim şeyleri bile kendimden.  
Ve suç işlemek istiyorum,  
Nasılca senden sonra her şey yasa dışı,  
Her yer suç mahalli.

Kutsalığına inandığım günahkar ne kadar yokmuşuz aslında.  
Yalnızca sözcüklerde yaşayan aşkların,  
Ucuz yaldızların silkiyorum saçlarımın,  
Ellerimde alafaz damgası yüzümdüze güneş,  
Temize çekiyorum senden kalan yalanlarımı,  
Ve artık kutsalığına da inanıyorum.  
Değiştirdi seni aşk havarileri,  
Üstelik koparıldı parayalının seviyorum yapırağı.  
Sen değilsin tarotlardaki kupa kıızı.  
Ve yasaklandı falıclarla gitmeler.  
Ancak düşlerimde bulurum seni,  
Bittün özlemlerin koyulaştığı yerde.  
Ölütresine özlereim seni.

Yusuf Cam Yazar

Uşak Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## SON ŞİİR

Köhne bir istasyonda,  
Tek kanatlı bir kuş konacak omuzlarına,  
Kırdığın bir kalbi bırakacak avuçlarına,  
Şaşracaksın.  
İşte bu son durağı olacak yalanların.  
Delik deşik bir hasretle düşeceksin kaldırımlara,  
Ellerin bile el vermeyecek sana,  
Ayakların çoktan çekip gitmiş olacak,  
Gözlerin en uzak yıldızlara takılacak,  
Ve yıkılacaksın...  
Bir sen bir de o taş kalbin  
Kalacak sokak ortasında.  
Kaderinse yaşlı bir çöpçünün yorgun ellerinde  
Sızlayacak.  
Ağlayacaksın,  
Belki biraz geç olacak ama;  
İşte o gün  
Kimi kaybettiğini anlayacaksın.

Özcan Akkuş

Maltepe 3 Nolu L Tipi Ceza İnfaz Kurumu

## İLK DEFA

İlk defa yıkıldım,  
Sensiz kaldım.  
İlk defa canım,  
Böylesine acıdı.

Sensiz ilk defa,  
Göz yaşlarımda boğuldum.  
Yorulduğum yorgunum,  
Sana muhtaç sana tutkunum.

Ellerin nerede çok özledim,  
Dokun bana, yaşat beni, sar kollarımla,  
İst beni yalnız kaldım inan!

Mahrum etme ne olur,  
O gül yüzünü göster.  
Yarın görüş günü,  
Çabuk gel yetiş ne olur.

Güldür beni tatlı sözlerle,  
Söyle canım sevginle.  
Yaşat beni bekliyorum,  
Bekletme beni gel ne olur.

Özcan Çuhadar  
Ankara 1 Nolu F Tipi Kapalı  
Ceza İnfaz Kurumu

## CESARET

Her şeyi doğru düzgün yapmak ve ortalarda bir yerlerde olmak sıradan bir durumdur. En dip te ya da dibeye yakın olmak ise ayrıcalıktır. Bu sizin için uygun görülen sıradanlıkla ilgilenmediğinizi gösterir. Aklimiz aslında başta bir yeredir. Hayallerde... Hayatımızı garantiye almak için risk almamız gerekiyor. Bazen iyi gidecek, bazen gitmeyecek. İyi gittiği zamanlar, iyi gitmediği zamanlar unutturacak.

Hayallerinizin doğrultusunda korkusuzca ilerleyin. Cesaret korkunun eksikliği değil, korkunun kontrol edilmesi, korkuya rağmen karar verip harekete geçilmesidir. Korkudan daha önemli bir şeyin olduğuna karar vermektir.

Başarısızlık imkansızmış gibi davranın. Kendinizi gerekirse rol yapmaya zorlayın. Korkusuz ve cesur bir insan gibi davranırsanız, bu zamanla gerçekliğiniz olmaya başlar.

Yaptıklarınızın çoğu alışkanlık. Başarıya götürülen alışkanlıklar, başarısızlığa götürülen alışkanlıklar. Bu yüzden, ne zaman ileri gitme ile güvenli hareket etme konusunda bir karar vermeniz gerekirse, ileri gitmeyi seçin. Neyi seçerseniz, alışkanlığınız olur ve alışkanlıklar kaderinizi çizer.

Gençliğimde bana hep korku hakim oldu. İçimdeki fısıltılar uzun süre beni olduğum yerde tuttu. Kendimi aşmama ve geliştirmeme engel oldu. Korkularınma boyun eğerken, başkalarının da korkabileceği aklıma gelmişti.

Bir tek benim ya da bir kaç kişinin korkabileceğini düşündürdü. Herkesin aynı korkuları yaşadığı aklıma gelmezdi.

Şimdi ise, korkuyla karşı karşıya kaldığımda bunu bir meydan okuma olarak görüyorum, bir macera olarak görüyorum. Kendimi ve korkularımı aşmak için bir fırsat olarak görüyorum.

Korkularınızın üzerine gitmeyi bir alışkanlık haline getirin. Böylece hayatınızı korkularınız değil, siz yönetirsiniz.

Korku her zaman orada olacaktır. Ama her cesurca davrandığınızda, korkunun hayatınız üzerindeki rolünü azaltır ve baskın bir duygu olmaktan çıkarırsınız.

Karar verin. Hayal dünyasında yaşamayın. Hayatınızı dileyerek yaşamayın, işinizle ve ailenizle ilgili kendinizi adayacağınız kararlar alın. İnanmış şeylerin arkasında durun. Sürekli keşke şöyle, keşke böyle olsaydı demeyin.

Başarılı insanlar karar verir, kararlarını uygulamaya koyarlar ve sonucu elde ederler. Ne istediklerini bilerek yaşarın. Fırsatlar, cesur davranan

insanların kapısını çalar. Yardım tahmin edemeyeceğiniz yollardan gelir.

Bir şeyi ya "yapacağım" deyin ya da "yapmayacağım" deyin. "Yapmaya çalışırım" demeyin. Başarılı olmayı denemeyin, başarılı olmayı karar verin. Kararsızlık korkuyu körükler. İçlerinden geçmeye karar verdiğinizde, öncesinde size korku veren engeller eriyip kaybolur.

Gerçek cesaret, engeller ve zorluklarla boğuşurken, mücadele gücünüzün kalmadığını hissettiğiniz anlarda vazgeçmek yerine, devam etmeyi seçebilmektir. Gerçek cesaret içinizdeki dışmanla savaşabileceğinizdir.

Eğer her alanda kolayca başarılı olsaydık, karşınıza engeller çıkmazdı, bunlarla savaşıp mücadeleye edip karakterimizi geliştiremezdik. Her zorlukta değerli bir ders yatar. Bütün zorluklarda, eğer ararsanız bulabileceğiniz bir avantaj bir olumlu taraf vardır.

Cesaretin en büyük testini yenilgiyle ya da başarısızlıkla karşıladığınızda inancınızı ve kararlılığınızı kaybetmekle vereceksiniz.

Hayalini sana güç verecek. Risk alıp tünelin sonundaki ışığı görmeden içeri dalacak ve ilerleyeceksin. Korkularınla yüzleşip, belirsizliklere rağmen ilerlemeye devam edeceksin. Cesaret, hayattaki muazzamlığın vazgeçilmezidir.

Yapmaya korktuğunuz zor değil, sen korktuğun için zorlaştırıyorsun. "Hak ettiğin hayat bu değil!" Eğer bir şeyleri değiştirmeye karar verip harekete geçmezsen, hak ettiğin hayat bu olacaktır.

Her büyük başarının başlangıç noktası şiddetli arzudur. Çünkü güçlü arzularımız varsa, korkuyu yenersiniz. Sizin için yeterince önemli bir şey varsa, vazgeçmezsiniz. Hayalleriniz ve nedenleriniz, korkularınızdan büyük olduğu sürece korku sizi durduramayacak, ilerlemeye devam edeceksiniz.

Bir çoğumuz korkudan bir şeyler yapmaya cesaret etmez ve bu sayede yeteneklerimizi açığa çıkarmazsak, arena sadece biraz cesaret eden ve işleri alalade bir şekilde yapan kişilerle kalacaktır. Hangi sektörü gösterirseniz gösterin, zirvedeki insanların işi çok daha iyi yapacak insanlar aramızda dolayısıyla, bunlardan bir tanesi de sensin. Ama korkularını yenip istediklerini için bir adım ileriye çıkmak gerekiyor. Yeterince olduğun yerde kalmadın mı?

Enrullah Aktas  
Zile M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## İNSAN

Bazen aşk gider ama adresi değişir evinizin, sesinizin tonu değişir ve rüyalarınız... Her akşam açıp girdiğiniz kapıdan bir başka sevdada giriyordunuz artık. Her gün oturduğunuz o koltukta bir başka sevdada oturuyordunuz. O bakmaya doymadığınız gözlerin ışığında bir başka sevdanın adı vardır. Şimdi yıllardır evinizde konuk ettiğiniz masalarda oturduğunuz hayatlarını paylaştığınız, dostlarınızın kahkahaları arasında bir başka ses karışıyordu artık. Gölgenize alışık duvarlar bile çoktan kabullenmişti yokluğunuzu. Her gece uyuduğunuz, o başınızı koyduğunuz yastığa bir başka sevdadan uyanıyordunuz. O öpmeye kıyamadığınız ulu dudaklarda bir başka sevdanın tadı vardır.

Bazen aşk gider ama ölüm gelmez. Bir türlü ne yaparsanız da öfke duymazsınız, giderken bir kibrit aleviyle ateşe verdiği ömrünüzün alevleri içinde eriyip giden yüzünüze, silinip giden kokunuza, küllü olan yüreğinize dönüp bir kez bakmayan. O sevdanıza... Anlarsınız aşktır bu. Bu öfkeli bir türlü yurdunuza kabul etmeyen ve fasız bir utanışa kurban olsa da, solup gitmeyen hayattan soğutup sizi ölümü özleten ölü bir bedende canlı kalmakla ilerlenen anlarsınız aşktır bu.

Bazen aşk gider aslında, bilsen nereye gittiğini onu çağırın o eksik yaralı ve hep kanayan çocukluğundur. Hani o gözlerimde ilk

görüştü belki de en çok bu yüzden vurduğunuz, ertelenmiş çocukluğun o mavi bahçesidir. Dönüp dönüp yeniden baktığı o gizemli bahçede onun eksik severek yaralanmış ve annesinin sesini duyar gibi olmuştur. Belki de yanıldığını anladığında ürkekçe o bahçenin köşesine sığınıp gözyaşlarına boğulmuştur. Çünkü bilirsiniz ki aşk çocukluğun arka bahçesinde, dalıp gittiğiniz ve sonra evin yolunu bir türlü bulamadığınız, kurallarını kimsenin bilmediği garip bir oyundur. Aslında bir gün ansızın o oyununda yanılmış ve hak etmediğiniz halde o bahçeden kovulmuşsunuzdur. Anlamazsınız neden kovulduğunuz, nerede hata yaptığınızı neden unuttuğunuzu...

Şimdi yıllardır oynadığınız o büyüleyici oyuna dalıp hayatı dışımda bıraktığınız için bir gün aşk gider siz evinizin yolunu bir türlü bulamazsınız ve sonra aşk geçer günler geçer. Ardından sonra yıllar geçer bebekler büyür, insanlar yaşlanır, insanlar ölür, evler yıkılır, kurur ağaçlar, Sokakların adı değişir. Anılar belleğin gücüne acımasızca teslim olur. Sevilen unutulur. Seven yarar.

Bazen aşk gider ya da siz gittiğini sanırsınız.

Uğur Ünver

Mersin E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## CANIM ANAMA

Bir sevgi ki o,  
Asla vazgeçilmeyen.  
Bir anne ki o,  
Canı pahasına değiştirilmeyen.

Yemeden yedirdin,  
İçmeden içirdin.  
Hasta olduğum zaman,  
Ne doktorlar getirdin.

Bir hayat boyu biriktirdiğin,  
İşte karşında emeklerin.  
Beni sevgiyle büyüten,  
Benim canım annem.

Teoman Erkol  
Mersin E Tipi Kapalı Ceza  
İnfaz Kurumu

## OĞUL

Oğul deyince burkulur içim,  
Bilmem ki felek ne idi suçum.  
Daha gencecektin ağardı saçın,  
Adına kurbanım ben senin oğul.

Büyüdüün gözümde bir fidansın sen,  
Allahım korusun nazardan kem gözden.  
Kazıdım adını kalbime bak ben,  
Adına kurbanım ben senin oğul.

Annemle büyüdü bir heves ile,  
Değmesin ayağın çakıla bile.  
Bundan sonra ölüm bile nafile,  
Adına kurbanım ben senin oğul.

Salih Akgöl

İnfaz Kuruma Başmemuru  
Mersin E Tipi Kapalı Ceza  
İnfaz Kurumu

## SENDİN ANAM

Her gecenin şafağında beni bekleyen,  
Güldüğüme gülen, üzülünce üzülen,  
En çaresiz anlarımı sormadan bilen,  
Sendin anam sen.

Her sitemim nazım sanaydı,  
Bakışların bana gökteki aydı,  
Senin annem olan hamdi-senaydı,  
Benim gülşenim sendin anam sendin sen.

Elini öpünce cennet kokardın,  
Kızsan bile hep şefkat ile bakardın,  
Bana birşey olsa dünyaları yıkardın,  
Benim dermanım sendin anam sen.

Babam kızınca bana yapma derdin,  
Şu garibin gönlümü yıkmaya derdin,  
İçini ateşi gibi yakma derdin,  
Benim fermanım sendin anam sendin sen.

İyliği söyledin, hayırları gösterirdin,  
Elimde tespihin hep Allah derdin,  
Beni hep karşılıksız sevdim,  
Benim gülmanım sendin anam sendin sen.

Erdem oğlun yollarına kurban olsun,  
Ayağımı bastığın turabın olsun,  
Bütün güzellikler hep senin olsun,  
Benim cennetimin sendin anam sendin sen.

Fatih Erdem

Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## Güzel Söz

Hesabı temiz olanın muhasebe-beden korkusu olmaz. (Sadi)

## GÜN GELİRDE

Gün gelirden mazi aklıma gelirse,  
Bir kaç resme bakıp yaşarmasın gözlerin.  
Anılar hayal olsa da sen anılarda boğulma,  
Hıçkırıklara brak geçmiştiki güzel günlerimizi mazide kalsın.  
Kalsın da, el ele tutuşup doluştığımız, gezdiğimiz,  
Yerleri görüp de yüreğin bir yaralı kuş misali çırpınmasın.  
Anıların içinde kalma, kalma ki benim gibi,  
Çileler, izdiraplar senden uzak kalsın çekme,  
Benim çektiğilerimi...  
Yıkılma, yıkılma ki ayakta kalasın.  
Gün gelirden beni arasa gözlerin, el ele doluştığımız yerlere,  
Bak, bak ki anılar gözlerinde canlansın.  
İşte o zaman beni, ebediyen kaybettiğini anlar,  
İşte o zaman acaclarla baş, başa kalacaksın.  
Kaybettiklerinle gün gelirden avunacaksın...

Abdurrahman Sarılar  
Gaziantep E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## MUTLULUK ve UMUT

Yalnızlığımı paylaştığım şu dilsiz dört duvar arasında.  
Aydınlık oldun ve mutluluk getirdin.  
Hoş geldin...

Hadi durma öyle bir yer seç kendine,  
Yıllardır bomboş pas tutmuş yüreğimden.  
Şimdi sen çaldın kapımı,  
Ve ben yüreğimin kapısını sana sonuna kadar açıyorum.  
Umudumsun

Ve ben umudum olmak için sana savruluyorum işte,  
Al beni yüreğine.  
Sana geldim diyorum beni geri çevirme,  
Avaçların içinde mutluluk.  
Yüreğimin içinde sonsuz bir sevgi bulacaksın,  
Sana hepsini korkusuzca verebilirim.  
Çünkü sen bunu hak edersin.  
Çünkü senin adın mutluluk ve umut.

Erol Tekin  
Amasya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## BİR SEVDA OLSUN

Bir sevdada olsun ki güneş kadar sıcak,  
Karanlığı aydınlatacak kadar aşk ateşi dolu.  
Yıldızlar kadar pırıl pırıl parlak, ışıl ışıl canlı,  
Ölüm kadar gerçek yaşamak kadar güzel.

Öyle bir sevdada olsun ki daha önce yaşanıp duyulmamış,  
Su kadar duru berrak, bazen de sel gibi hırçın manyak.  
Bebek gibi saf masum, nefes kadar vazgeçilmez,  
Dağ gibi sağlam, toprak gibi anaç, vefakar olsun.

Bu yalnız gönlümü yakışın kavursun, kalbimin efendisi sahibi olsun,  
Bazen deli divane, bazen de isyankar, asi, çilekeş etsin.  
Sadakat dürtüstlük ve aşk mayasında, sevdada hamuru olsun,  
İşte böyle bir sevdada susamış, benim deli garip gönlüm.

Birol Tahta  
Zile M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

# Hükümlüler usta tiyatroculara taş çıkarttı



**Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu**'nda sosyal ve kültürel etkinlikler kapsamında Dalaman Açık Ceza İnfaz Kurumu hükümlülerinden oluşan tiyatro ekibi tarafından 'Kamyon' adlı oyun sahnelendi.

Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu tiyatro salonunda 25.07.2010 tarihinde sahnelenen oyunu yaklaşık 250 hükümlü izledi. On kişilik ekip, öğretmen Mesut Taşdemir yönetiminde Mehmet Baydur'un yazdığı 'Kamyon' isimli oyunu başarılı şekilde oynar-

ken, izleyenlerden büyük alkış aldı.

Oyunu Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Halis Orhan, İkinci Müdürler Davut Satılmış ve H. Selçuk Göksu, Kurum Öğretmeni Afet Özankaralı, Dalaman Açık Ceza İnfaz Kurumu İkinci Müdürü Erkan Keskin ve per-

sonel izledi.

İstanbul'dan Dalaman'a yük taşıyan şoför ve muavinin ormanlık alanda kamyonun bozulmasıyla birlikte başına gelen komik olayların anlatıldığı oyun, izleyenleri kahkahaya boğdu. Oyun içerisinde zaman zaman söylenen türküler de duygulu anların yaşanmasına neden oldu.

Oyunun sonunda bir konuşma yapan Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Halis Orhan, "Gerçekleştirilen bu tür etkinlikler hükümlülerin

gerek ceza infaz kurumunda kaldıkları sürede, gerekse tahliye sonrasında topluma daha uyumlu şekilde katılmalarını sağlamalarına yardımcı olmaktadır. Bugün burada çok güzel da-

ğalar yaşadık. Emeği geçenlerin eline sağlık, teşekkür ediyoruz." dedi.

Tiyatro ekibine günün anısına plaket ve tüm ekibe çeşitli hediyeler verildi.



## Adana E Tipi Kapalı ve Açık'ta Doğal Afetler konferansı ile giysi yardımı

**Adana E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda** 16.08.2010 tarihinde 17 Ağustos depreminin 11. yıl dönümü nedeniyle, Adana Afet Acil Durum Müdürlüğünden arama kurtarma teknikeri Cevat Öztürk ve Sakıp Dorum tarafından doğal afetler, afet bilinci, depremde hayatta kalma konulu konferans verildi.

Sunumlar eşliğinde afet türleri, korunma yolları, afet sonrasında yapılması gerekenler ayrıntılı bir şekilde anlatılarak, konferansa katılan hükümlü-tutukluların anılarını ve konu ile ilgili görüşlerini dile getirmeleri istendi. Geçmişte yaşanan afetlerden görüntülerin de yer aldığı etkinlikte, zaman zaman duygusal anlar yaşandı. Ancak afetlerin hayatımızın bir gerçeği olduğu ve gerektiği kadar bilinçlenerek bu afetlerden en az zararlı kurtulabileceğimizi ifade eden konuşmacılar, olası bir depremde yapılması gerekenleri ayrıntılı olarak anlattı.

Personelin de hazır bulunduğu konferansa 150 hükümlü-tutuklu katıldı. Diğer hükümlü ve tutuklular ise merkezi yayın sistemi vasıtasıyla konferansa konuşlarından izledi.

Adana E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumuna gelen yardımlar ve Ku-



rum imkânları ile oluşturulan sosyal acil yardım odasından, ihtiyaç sahibi 169 hükümlü-tutukluya Ceza İnfaz Kurumları Savcısı Mustafa Hakan Uyar tarafından çeşitli giysi ve ihtiyaç malzemeleri olarak dağıtıldı.

Ayrıca 16.08.2010 tarihinde Süvari Giyim Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Coşkun'un kuruma hediye ettiği takım elbiselerden sekiz adedi ihtiyaç sahibi hükümlü-tutuklulara Cumhuriyet Savcısı Mustafa Hakan Uyar tarafından verildi.

Takım elbiselerini alan hükümlü-tutuklular mutluluklarını ifade edecek kelime bulamadıklarını söyleyerek, Ceza İnfaz Kurumları Savcısı Mustafa Hakan Uyar ve kurum idarecilerine teşekkür ettiler.

## Denizli D Tipi'nde moral günü



**Denizli D Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu**'nda, hükümlü ve tutukluların rehabilitasyonu çerçevesinde; boş zamanlarını değerlendirmek, topluma yararlı bireyler olarak yetişmelerine yardımcı olmak, sosyal ve manevi yönden kalkınmalarını sağlamak amacıyla düzenlenen faaliyetler sürüyor.

Kurum kapalı spor salonunda gerçekleşen Moral Günü etkinliği; hükümlü ve tutukluların, tiyatro, müzik ve halk danslarıyla buluşmasını sağladı.

Kurum Müdürü Ensar Çelik'in açılış konuşmasıyla başlayan programda ilk olarak, Halk Oyunları Eğitimci Ayşegül Yıldırım tarafından hazırlanan, kadın hükümlü ve tutuklulardan oluşan halk oyunları ekibinin gösterisi yer aldı. Bağlama Öğretmeni Mehmet Yılmaz yönetiminde Temel Bağlama Kursu'na katılan hükümlü ve tutuklulardan oluşan koro da, sevilen türkülerini seslendirdi.

Ensar Çelik, eğitimin önemini vurguladığı konuşmasında, eğitimin temel amaçlarından birinin de, insanları suçtan uzak tutarak sosyalleşmiş birer

birey haline getirmek olduğunu söyledi. Çelik konuşmasında "Ancak elbette ki eğitim suçun işlenmesinden sonra da kişinin topluma kazandırılması için gerekenlerin yapılmasını kapsayan ve ömür boyu devam etmesi gereken bir süreçtir. Bizler de kurumlarımızda bunu sağlamaya çalışıyoruz." dedi.

Etkinliğin en çok ilgi çeken bölümü ise, Eğitimden Sorumlu Kurum İkinci Müdürü Mehmet İnci'nin de rol aldığı "Babaların Babası" adlı skeç oldu. Hükümlü ve tutuklularla aynı sahneyi paylaşan İkinci Müdür İnci, performansıyla büyük beğeni topladı.

Etkinlikte ayrıca, Fayans-Seramik Döşemeciliği ve Temel Bağlama Kurslarında başarılı olan hükümlü ve tutuklulara Denizli Milli Eğitim Şube Müdürü İbrahim Ertan Aktaş ve Denizli Halk Eğitim Merkezi ve ASO Müdür Yardımcısı Bayram Karasu tarafından kurs bitirme belgeleri verildi.

Program, Edebiyat Öğretmeni Yılmaz Sağdıç yönetiminde, hükümlü ve tutuklular tarafından hazırlanan "Otogırır" adlı tiyatro oyunu ile sona erdi.

## Erzincan Kapalı ve Açık'ta voleybol turnuvası

**Erzincan Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda** koğuşlar arası voleybol turnuvası düzenlendi. Turnuva sonunda İkinci Koğuş diğer takımları yenerek birinci oldu. Kupa töreninde

Kurum ikinci müdürleri, kurum öğretmeni, görevli personel ve turnuvada birinci olan takım oyuncularını bulandı. Birinci takıma kupayı Kurum İkinci Müdürü Sefer Özen verdi.



# Ünlü Sanatçı Haluk Levent'ten Tekirdağ Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda konser



**Tekirdağ Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** tutuklu ve hükümlülerin moral ve motivasyonunu artırmak, toplum yaşamından kopmalarını önlemek ve boş zamanlarını değerlendirmek amacıyla ünlü sanatçı Haluk Levent tarafından konser gerçekleştirildi.

Konseri; ceza infaz kurumundan sorumlu Savcı Levent Özyurt, Kurum Müdürü Zeki Yıldırım, Tekirdağ 1 ve 2 Nolu F Tipi Yüksek Güvenlikli Ceza İnfaz Kurumlarının Müdürleri Rahmi Günen ve Osman Demirel, Kurum ikinci müdürleri ve kurum personeli, ile hükümlü ve tutuklular izledi.

Coşku içinde geçen konserte hükümlü ve tutuklular ünlü sanatçı Haluk Levent'in söylediği şarkılara eşlik ederek, ona sevgi gösterisinde bulundular. Haluk Levent'in başka bir zaman yeniden buluşmak dileğiyle dileğiyle biten konseri izleyiciler tarafından büyük beğeni ile karşılandı.



## Vize Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda belge dağıtım töreni

**Vize Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** II. Kademe Okuma Yazma Kursuna katılıp, başarılı olan ve sertifika almaya hak kazanan hükümlü ve tutuklulara belgeleri 17 Ağustos 2010 tarihinde gerçekleştirilen törende dağıtıldı.

Belge dağıtım törenine Kurum Müdürü İzzet Tonbul, İkinci Müdür Mehmet Davarcıoğlu, Öğretmen Adem Aygün, Halk Eğitim Merkezi Sınıf Öğretmeni Seray Çelikkat Top, personel ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Törende, Kurum Müdürü İzzet Tonbul kurumda gerçekleştirilen eğitim-öğretim, sosyal-kültürel ve sportif faaliyetlerin önemi konusunda hükümlü ve tutuklulara bilgiler verdi.

II. Kademe Okuma Yazma Kursu sonucunda sertifikaya hak kazanan hükümlü ve tutuklulara belgelerinin dağıtılmasının ardından sinema gösterimiyle program sona erdi.



## Bandırma M Tipi'nde bayramlaşma

**Bandırma M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda**, Ramazan Bayramının ilk gününde bayramlaşma merasimi yapıldı.

Bandırma Kaymakamı Ali Manti, Bandırma Belediye Başkanı Sedat Pekel, Bandırma Cumhuriyet Başsavcısı Hakan Arslan, Ceza İnfaz Kurumundan Sorumlu Cumhuriyet Savcısı Onur Oğuzer, Bandırma İlçe Emniyet Müdürü Abdülkadir Çılman, İlçe Jandarma Komutanı Şuayip Yılmaz, Kurum Müdür Vekili Ayhan Sedef ve İkinci Müdür Haydar İbiş'ten oluşan heyet 09.09.2010 tarihinde Ceza İnfaz Kurumuna gelerek hükümlü ve tutuklularla bayramlaştı.

## Beşşehir'de iftar yemeği

Beşşehir A-3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutukluların morallerinin yüksek tutulması, birlik, beraberlik ve kaynaşma duygularının artırılması amacıyla Kurum bahçesinde Beşşehir Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından iftar yemeği düzenlendi.

İftar yemeğine Beşşehir Kaymakamı Cumali Atilla, Derebucak Kaymakamı İsmail Baş, Seydişehir Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Şahin, Beşşehir Cumhuriyet Başsavcısı İlyas Yavuz, Beşşehir Belediye Başkanı İzzet Taşçı, Garnizon Komutanı Taner Başpınar, Beşşehir ve Seydişehir Adliyelerinde görevli hâkim ve Cumhuriyet savcıları, İlçe Jandarma Komutanı Mustafa Özdemir, İlçe Emniyet Müdürü Nedim Özata, İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü Yusuf Karabacak, İlçe Tarım Müdürü Nurettin Karşyaka, İlçe Müftüsü Mustafa Tekin, Ticaret Odası Başkanı Salih Gül, Beşşehir Baro temsilcisi Avukat Mehmet Ağmaz, Ceza İnfaz Kurum Amiri Ali Küçükaslan, Kurum personeli, daire amirleri, Jandarma ve Emniyet personeli, ilçede görevli sivil toplum kuruluşlarının yöneticileri, yerel ve ulusal basın mensupları ile 45'i hükümlü, 7'si tutuklu olmak üzere toplam 52 hükümlü ve tutuklu katıldı.

Yemekte bir konuşma yapan Beşşehir

Cumhuriyet Başsavcısı İlyas Yavuz, Kurumda 45'i hükümlü, 7'si tutuklu olmak üzere toplam 52 hükümlü ve tutuklunun bulunduğunu, 1 infaz ve koruma başmemuru (kurum amiri), 1 cezaevi kâtibi, 12 de infaz ve koruma memuru olmak üzere toplam 14 arkadaşın personelin görev yaptığını söyledi.

Başsavcısı Yavuz konuşmasında; Cezaevinde sevgi ve saygı ortamının oluşmasının kendisini son derece memnun ettiğini, hedeflediği ve idealindeki tablunun da bu olduğunu söyleyerek, bir sonraki Ramazan ayında veya bayramda da aynı ortamın olmasını arzu ettiğini vurguladı.

Yavuz, hükümlü ve tutuklulara tavsiyelerde bulunurken, önemli olanın yapılan yanlışlardan ve hatalardan ders almak ve insanın kendini eleştirebilmesi olduğunu, 'ben nerede hata yaptım' mantığının işletilebilmesinin Cezaevinde kalan hükümlü ve tutuklular için en büyük kazanç olduğunu, herkesin hata yapabileceğini, ama yapılan hatadan dönülüp, 'bu hatayı yapmamam gerekirdi' ilkesinin yerleştirilmesinin esas olduğunu ve olması gerekenin ve ideal olanın da bu olduğunu dile getirdi.

Başsavcı Yavuz konuşmasının son bölümünde, Ramazan ayı sonrasında Beşşehir Halk Eğitim Merkezi Müdür-



lüğü ile sürdürdükleri işbirliği çerçevesinde Kurumda bulunan hükümlü ve tutuklulara yönelik kursların devam edeceğini belirterek, iftar yemeği ve özel gece programının tertiplenmesinde emeği geçen ve destek olan kurumlar ile cezaevi personeline teşekkür etti.

Kurumda bulunan bir hükümlü arkadaşları adına yaptığı konuşmada; gecenin düzenlenmesi nedeniyle Beşşehir Cumhuriyet Başsavcılığına teşekkür ederek, bu tür program ve gecelerin hükümlü-tutukluların moral ve isteklerini artırdığını dile getirdi.

Akabinde Beşşehir Baro temsilcisi Avukat Mehmet Ağmaz, kendilerini bu programa davet ederek, savunmanın da programda yer almasına olanak sağlayan Beşşehir Cumhuriyet Başsavcısı İlyas Yavuz'a teşekkür ederek, savunmayı temsil eden bulunmanın onur ve gururu-

nu yaşadığını dile getirdi. Ağmaz, tutuklu ve hükümlülere geçmiş olsun temennisinde bulunurken, bir an önce cezalarını tamamlayıp, ama ders olarak Cezaevinden çıkılmalarını arzu ettiğini ifade etti.

Daha sonra kürsüye gelen Beşşehir A3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Amiri Ali Küçükaslan ise; programa iştirak eden davetlilere katılımlarından dolayı teşekkür ederek, amaçlarının memuru, amiri, hükümlüsü ve tutuklusuyla bir arada bulunmak olduğunu söyleyerek, bu tür programların bundan sonra da devam edeceğini dile getirdi.

İftar yemeği sonrasında Kurumda kalan hükümlü ve tutuklulara yönelik, Beşşehir'li bir gazı tarafından müzik-eglençe programı düzenlendi.

# 30 Ağustos Zafer Bayr

**Aydın E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** Eğitim Birimi ve Psiko-Sosyal Servis işbirliği ile hazırlanan anma programı; saygı duruşu ve İstiklal Marşı, günün anlam ve önemini içeren konuşmanın yapılmasının ardından yine günün anlam ve önemine binaen hazırlanan tiyatro ve halk oyunları gösterisi ile sona erdi.

Hükümlü ve tutuklular tarafından özveriyle hazırlanıp oynan, 'Türk Milleti'nin Atatürk'ün önderliğinde verdiği kurtuluş mücadelesinin işlendiği tiyatro gösterisi esnasında duygusal anlar yaşandı.

Tiyatronun ardından sahne alan halk oyunları ekibinin gösterisi ile anma programı sona erdi.

**Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda;** Türk tarihinin önemli zaferlerinden olan 30 Ağustos Başkomutanlık Meydan Muharebesinin kazanıldığı Büyük Zafer'in 88. yıl dönümü Kurum Müdürü Necmi Acun, ikinci müdürler, eğitim birimi, psiko-sosyal servis çalışanları, Kurum personeli ile hükümlü ve tutuklu çocuk ve gençler tarafından coşkuyla kutlandı.

Başkent Tiyatro Ekibinin canlandırdığı "ŞUHEDA" adlı tiyatro oyununu büyük bir heyecan içerisinde izleyen çocuk ve gençler duygularını tiyatro ekibini ayakta alkışlayarak ifade ettiler.

Zaman zaman Kurtuluş Savaşı'ndan kesitlerin de sunulduğu tiyatro oyunu izleyenleri Kurtuluş Savaşına dair bilgilendirdiği gibi Atatürk ve silah arkadaşlarına olan saygılarını da bir kat daha arttırdı.

Kurum Müdürü Necmi Acun program sonunda yaptığı konuşmada; sahneye konulan eserde günün önemine dair işlenen temaya dikkat çekerek tiyatro ekibine teşekkür etti ve başarılarının devamını diledi.

**Nevşehir E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** Nevşehir Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Başkan Yardımcısı Doçent Dr. Adem Gül Ceza İnfaz Kurumunun çok amaçlı salonunda hükümlü ve tutuklulara 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Kurtuluş Savaşı ile ilgili bir konferans verdi.

Kurum Müdürü Hamit Karşoğlu ve personelin de dinleyici olarak katıldığı program hükümlü tutukluların bulunduğu 30 Ağustos konulu şiir dinletisi ile sona erdi.

Kurum Müdürü Hamit Karşoğlu, Nevşehir Üniversitesi ve programa katkıda bulunan Tarih Bölümü Başkan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Adem Gül'e teşekkür ederek, bu tür önemli günlerde kamu kuruluşları ve sivil toplum örgütleri ile işbirliğini artırarak hükümlü ve tutukluların sosyal-kültürel yönden gelişimlerine daha fazla katkıda bulunacaklarını ifade etti.

**Silivri 3 Nolu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Çanakkale Şehitliğine ziyaret**

Silivri 3 Nolu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu tarafından 17.07.2010 tarihinde, personel arasında iletişimi geliştirerek, sevgi, saygı ve dayanışmayı artırmak, personel ve ailelerinin milli birlik beraberlik, vatan sev-



Ankara

gisi ve milli tarih şuurunu geliştirmek amacıyla "Çanakkale Şehitlerine Şükran Ziyareti" düzenlendi.

Gezi; Kurum Müdürü Duran Ceylan, İdare Memuru İlhan Kaya, Sosyal Çalışmacı Asiye Şerife Yatar, Psikolog Bektaş Nas, infaz koruma memurları ve ailelerinin katılımı ile gerçekleştirildi.

Çanakkale'ye dair şiirler ve türkülerin dinlendiği gezide, katılımcıların güzel vakit geçirebilmesi ve gezinin önemini vurgulamak amacıyla yolculuk sırasında bilgi yarışması düzenlendi.

Çanakkale'de Namazgah Tabyası, Seyit Onbaşı Anıtı, Şahindere Şehitliği, Şehitler Abidesi, Yahya Çavuş Şehitliği, Sargıyeri Şehitliği, Anzak Koyu, Alay Şehitliği, Conkbayırı, Kemalileri Anıtı ve Kabatepe Müzeleri ziyaret edildi.

**İzmir 2 No'lu F Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda** 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri çerçevesinde "Zafer Bayramı ve Atatürk" konulu konferans verildi.

Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Öğretim Görevlisi Dr. Mustafa Özdemir tarafından projeksiyon sunumuyla verilen konferans, Kurum personeli ve hükümlü-tutuklular tarafından ilgiyle izlendi.

Aynı zamanda merkezi sistemle canlı olarak yayınlanan konferansı hükümlü ve tutukluların odalarındaki televizyonlardan izlemeleri sağlandı.

Günümüzde yaşanan olayları anlayabilmek için Osmanlı'nın son dönemlerinde yaşanan siyasi olayları ve

Kurtuluş Savaşı mücadelesini iyi bilmenin gerektiğinin altını çizen Dr. Mustafa Özdemir yaptığı konuşmada; "Türk tarihi zaferlerle doludur. Ama 30 Ağustos 1922'de zaferle sonuçlanan Dumlupınar Savaşı, Türk ulusunun yeniden dirilişidir. Malazgirt Savaşıyla (1071) 26 Ağustos'ta Anadolu'nun Türklere kapılarını açan kahraman ordumuz; Başkomutanlık Meydan Muharebesiyle de Anadolu topraklarının 'Türk Vatanı' olduğunu ölümlerle iradeyle düşmana ispatlamıştır. Ve yine ulusumuzun iradesiyle Cumhuriyet kurulmuştur.

Atatürk, ünlü "Nutuk"unda Kurtuluş Savaşı'nı anlatır. Her Türk yurttaşının okuması gereken Nutuk (Söylev)'de Atatürk savaşa nasıl hazırlandığımızı da anlatmaktadır.

Ondan öğrendiğimize göre; Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa, Batı Cephesi Komutanı ve İnönü Savaşları kahramanı İsmet Paşa ve Genelkurmay Başkanı Fevzi Çakmak Paşa büyük bir gizlilik içinde taarruz planlarını hazırlarlar. 1922 yılının Ağustos ayında Türk Ordusu taarruza geçmek için, Kurmay heyetine karar verir. Mustafa Kemal, İsmet Bey, Fevzi Çakmak ve diğer paşalar ile kurmaylar; savaşı yönetmek üzere Kocatepe'ye gelirler. 26 Ağustos sabahı, saat 05.30'da Türk topçu birlikleri Afyon'un güneyinden düşman siperlerini ateşle vurmaya başlar. Ardından piyadeler hücumu geçerler. Planlandığı gibi Büyük Taarruz devam eder ve düşman gerilemeye başlar, bozguna uğrayarak ikiye ayrılır. 30 Ağustos'a kadar düşman ordusu çembere alınır. 30 Ağustos sabahı, 1. Ordu ve avcı hatlarını ile 4. Kolordu'yu denetleyen Başkomutan Mustafa Kemal Paşa; saat 14.00'da Aslıhanlar yakınındaki "Komuta Karargâhından taarruz emrini verir. Dumlupınar'da ordumuz düşmana son darbeyi vurur. Düşman askerleri kaçmaya başlar. Mustafa Kemal Paşa; kaçan düşman askerlerini kovalamak için, 'Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz'dir. İleri!' komutunu verir. Yunan Başkomutanı General Trikopolis dâhil çok sayıda esir alınır.

Şahlanan Türk Ordusu düşman güçlerini İzmir'e kadar kovalar. 9 Eylül 1922 günü Türk Ordusu İzmir'e girer. Batı Anadolu'yu yakan yakan düşman kuvvetleri canlarını zor kurtararak, geldikleri gibi gemilere binerek giderler. 30 Ağustos 1922 tarihi, Türk ulusunu esir etmek isteyen emperyalist güçlere karşı; kadınıyla çocuğuyla, ordusuyla topyekün verdiği bir savaşın ve ulusal benliğini kurtardığı ve Zafer Destanı'nın yazıldığı gündür.

Bu mutlu günde, bu zaferi bize yaşatan Atatürk ve silah arkadaşları ile kahraman Türk Ordusu'na şükran ve minnetlerimizi sunuyorum." dedi.

Konferansa; Kurum Müdürü Necmi Üçler, Öğretmenler Mustafa Küçük ve Ümit Yüksek, infaz ve koruma memurları ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

**Adana E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda** 31.08.2010 tarihinde, konferans salonunda,

Çanakkale'ye gezi düzenleyen Çanakkale Şehitliğini ziyaret eden Silivri 3 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu personeli Çanakkale Şehitler Abidesi önünde görülürken.





# Zafer Bayramı coşkuyla kutlandı



Adana

Çukurova Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezinden Okutman İsmail Ülger tarafından "30 Ağustos Tarihi ve Zafer Bayramımız" konulu konferans verildi.

Konferansta, birikimlerini ve araştırmalarını, sunular eşliğinde izleyicilerle paylaşan İsmail Ülger, Kurumda bulunanların Zafer Bayramını kutladı.

30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamalarının sonunda 10. Yıl Marşı hep bir ağızdan coşkuyla söylendi.

Kurum idarecileri ve personelin de hazır bulunduğu etkinliği 158 hükümlü-tutuklu konferans salonuna gelerek diğer hükümlü-tutuklular ise merkezi yayın sistemi vasıtasıyla konuşlarından izledi.

## Muğla E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda konser coşkusu

Muğla E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yürütülen eğitim-öğretim faaliyetleri ve sosyal-kültürel faaliyetler kapsamında, 30 Ağustos Zafer Bayramı bir konser programı ile kutlandı.

Konser, 30.08.2010 tarihinde saat 21.00'de yapıldı. Konser, sürpriz bir şekilde ünlü sanatçı Latif Doğan'ı karşılarında gören hükümlü ve tutukluların büyük coşkusu ile başladı. Huzurevleri ve cezaevlerinden gelen teklifleri asla geri çevirmediğini söyleyen Latif Doğan, böyle anlamlı bir günde ceza infaz kurumunda olmaktan memnun olduğunu belirtmiştir. Zaman zaman izleyicilerin istek parçularını da seslendirildiği

konser programı sanatçının sevilen türküleri ve şairleri ile devam etmiş, iki saat coşkulu ve eğlenceli bir program olmuştur.

Cumhuriyet Savcısı Altan Unlu, kurum müdürü Hafit Kaya, İkinci Müdürler Muammer Dilithat, Selahattin Akyıldız ve Şakir Yılmazcan, kurum personeli ve 234 hükümlü ve tutuklunun izlediği konser sonunda Cumhuriyet Savcısı Altan Unlu, zafer bayramı gibi anlamlı bir günde böyle güzel bir etkinlik ile destek olan Latif Doğan'a teşekkür ederek atölyede yapılan bir baktırma işlemi hediye etmiştir. Kurum müdürü Hafit Kaya'nın saz sanatçılara çiçek takdimi ve teşekkür konuşmasının ardından izleyenlerin coşkulu alkışları arasında program sona ermiştir.



İzmir



İzmir

## İzmir 2 Nolu F'de İş-Kur tarafından Fayans-Karo Döşemeciliği ve Boya Badana kursları

İzmir 2 Nolu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda İzmir İş-Kur İl Müdürlüğü desteği ile hükümlü ve tutuklular için Fayans-Karo ve Boya badana kursları açıldı.

Kurum öğretmenleri Mustafa Küçük ve Ümit Yüksek tarafından hazırlanan eğitim projesi, Türkiye İş-Kur Genel Müdürlüğü tarafından kabul edilerek 6.200.00 TL temrinlik malzeme bütçesi gönderildi.

Kabul edilen proje ile 3.600.00 TL temrinlik malzeme destekli Fayans-Karo döşemeciliği kurs projesi ve 2.600.00 TL temrinlik malzeme destekli Boya badana kurs projesi İzmir İş-Kur İl Müdürlüğü tarafından kabul edilerek kurumumuzda uygulanmasına karar verildi.

19 Temmuz'da başlayan ve 19 Ağustos'ta biten Fayans karo döşemeciliği ile Boya badana kurslarına 20 hükümlü ve tutuklu katıldı. Buca Endüstri Meslek Lisesi Yapı Öğretmenleri

tarafından eğitimi yapılan kurs büyük ilgi gördü. Kursu katılan hükümlü ve tutuklulara İzmir İş-Kur İl Müdürlüğü tarafından günlük 5 TL teşvik ücreti ödendi.

Kurs süresinde uygulama alanı olarak kurumumuz idari katları kursiyer hükümlü/tutuklular tarafından seramik döşemesi yapılarak yeni ve modern bir görünüme kavuşturuldu.

Böylece hükümlü/tutuklulara iş ve meslek eğitimi verilerek tahliye sonrası sosyal hayatta istihdam edilmelerinin kolaylaştırılması, hem de kurumun ihtiyaç duyduğu alanların restorasyonu yaptırılarak kursun amacına uygun bir şekilde başarıyla tamamlanması sağlandı.

Kurum Müdürü Necmi Üçler, kurs sonunda yaptığı konuşmada; Projede emeği geçen başta Kurum öğretmenleri Mustafa Küçük ve Ümit Yüksek olmak üzere Sosyal Çalışmacı Demet Selçuk'a, Psikolog Deniz Polata,



infaz ve koruma başmemurlarına, kurs hocalarına ve kursiyer hükümlü ve tutuklulara teşekkür ederek, yapılan çalışmanın çok faydalı olduğunu, bu tür eğitim projelerinin amacına uygun olarak yapıldığında topluma uyum ve rehabilitasyon çalışmalarının başarıya

ulaşabildiğini söyledi.

Kursları başarıyla bitiren hükümlü ve tutuklulara İzmir İş-Kur İl Müdürlüğünce, kurs bitirme sertifikası verilerek, tahliye olmaları halinde çeşitli alanlarda istihdam edilebilmek üzere İş-Kur'a kayıtları yapıldı.

### Bergama M Tipi'nde 'yangın tatbikatı'



Bergama M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, 20.08.2010 tarihinde Bergama Belediye Başkanlığı İtfaiye Müdürlüğü iş birliği ile yangın anında yapılması gerekenler konulu konferans verildi.

Bergama İtfaiye Müdürü Tuncay Ercaan, İtfaiye Çavuşu Ali Taş ve Ahmet Sert'in katılımıyla gerçekleşen konferansta Kurum personeli bilgilendirildi.

Kurum Müdürü Battal Doğan ve Kurum personelinin yoğun ilgi gösterdiği konferansta; itfaiyenin görev ve sorumlulukları, yangın türleri, yangınlardan korunma, yangın anında yapılması gerekenler, başlıca yangın çıkış sebepleri, portatif yangın söndürme cihazlarının kullanımı gibi konularda personele önemli bilgiler verildi.

Konferansın uygulama kısmına geçildiğinde kurum bahçesinde küçük bir tatbikat gerçekleştirildi. Yangına müdahalenin nasıl yapılacağı, yangın söndürme cihazının nasıl kullanılacağı itfaiye görevlileri tarafından gösterilip, daha sonra sırayla Kurum personeli de bu uygulamayı gerçekleştirdi.



### Nevşehir E Tipi'nde konferanslar

Nevşehir E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklulara yönelik olarak Yeni Asya Gazetesi yazarı Halil Uslu tarafından "Kur'an ve Müjdeleri" konulu konferans verildi. Çok amaçlı konferans salonunda gerçekleştirilen Konferans Halil Uslu'nun hükümlü tutukluların Ramazan-ı Şeriflerini kutlamasıyla başladı. Uslu, Kur'an-ı Kerimin hâlâ tazeliğini koruduğunu ve müjdeleyici bir kitap olduğunu belirtti. 6666 ayetin ayrı bir derinliği olduğunu ve Kur'an-ı Kerimin kalpleri ve gönülleri fethettiği için hızla yayılmaya devam ettiğini belirtti. Uslu, konferans sırasında kıssalardan ve hikâyelerden bahsetti. Aynı zamanda sadakanın sadece mal vererek değil ilim yolu ile de olacağını vurguladı.

rı ve Sonuçları konulu konferans verildi.

Nevşehir Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü Polis Memuru Emsül Toprak tarafından hükümlü ve tutuklulara yönelik verilen konferansta; özellikle tinerici çocukların hayatını anlatan uçucu madde bağımlılığı belgeseli mahkûmlar tarafından ilgiyle izlendi. Emsal Toprak, uyuşturucu bağımlılığının vazgeçememekle eşdeğer olduğunu ve en iyi korunma yolunun uyuşturucuya hiç başlamamak olduğunu belirtti. Toprak, uyuşturucu madde kullananların madde bağımlılığını önleme ve izleme büro amirliğine başvurabilecekleri gibi sağlık kuruluşlarından da yardım alabileceklerini belirtti.

Konferans bitiminde Halil Uslu yanında getirdiği dini kitapları konferansta bulunan mahkûmlara hediye olarak verdi. Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Hamit Karşoğlu, konferans bitiminde Halil Uslu'ya teşekkür ederken Kur'an yılı münasebeti ile Ramazan ayında mahkûmlara manevi haz yaşattıklarından dolayı mutlu olduğunu belirtti.

Diğer yandan 06.08.2010 tarihinde Uyuşturucu Madde Bağımlılığı ve Uyuşturucu Maddelerin Zararları



### Elbistan E ve Tokat T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarının 'acı kaybı'



**Elbistan E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda İnfaz ve Koruma Başmemuru olarak görev yapmakta olan Bekir Özcan, 08.09.2010 tarihinde vefat etti. Evli ve sekiz çocuk babası olan Bekir Özcan'a Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve mesai arkadaşlarına başsağlığı dileriz.**

**Tokat T Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda İnfaz ve Koruma Baş Memuru olarak görev yapmakta iken 08.08.2010 tarihinde elim bir trafik kazası sonucu hayatını kaybetti.**

**1958 doğumlu, evli ve dört çocuk babası Hacı Ahmet Türk'e Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve mesai arkadaşlarına başsağlığı dileriz.**



## İnebolu'da Koruma Kurulları bilgilendirme semineri

İnebolu Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü, mülhakatı dahilindeki İnebolu M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki tutuklu ve hükümlülere 21.09.2010 tarihinde Denetimli Serbestlik Sistemi, bu sistem içinde yer alan uygulamalardan Adli Kontrol Tedbirleri, kamuya yararlı bir işte çalışma cezası ve Koruma Kurulları hakkında bilgilendirme semineri düzenledi.

Şube Müdürlüğü Öğretmeni Evren Tanırkulu, Ceza İnfaz Kurumunda bulunan tutuklu ve hükümlülere; Denetimli Serbestlik Sistemini tanıtarak "Adli Kontrol Tedbirleri" başlığı altında tutuklanmanın alternatifi olan uygulamalardan; "Kamuya Yararlı Bir İşte Çalışma Cezası" başlığı altında da, iki yıl veya daha az süre ile hapis cezasına mahkûm olanlardan, hükümlülük süresinin yarısını iyi hâlde geçirenlerin, istekleri bulunmak koşuluyla kendilerinin veya yasal temsilcilerinin ya da

Cumhuriyet Başsavcılığı'nın istemi üzerine, mahkûmiyet sürelerinin geriye kalan yarısını kamuya yararlı bir işte çalıştırılmasına mahkemece karar verilebileceğinden bahsetti.

Ayrıca, Türkiye'de 134 Ağır Ceza Merkezinde Cumhuriyet Başsavcılığına bağlı olarak Koruma Kurulları Başkanlığı'nın kurulduğu, bu kurullarda denetimli serbestlik hizmetleri kapsamında mağdurlar ile ceza infaz kurumlarından salıverilen hükümlülere yardımcı olduğu anlatılmıştır. Bu kapsamda ceza infaz kurumundan salıverilen hükümlülerin; meslek veya sanat edindirmelerine, iş bulmalarına, iş yeri açmak isteyenlere kredi sağlanmasına yardımcı olduğu belirtilerek, Koruma Kurullarının görevleri, Koruma Kurullarına kimlerin nasıl başvuru yapabilecekleri konusunda da bilgi verilip yol gösterilmiştir.

Seminerde, katılımcıların soruları cevaplandırılarak son verildi.



### Trabzon'da eski hükümlüye iş kurma yardımı

Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığınca eski hükümlü N.B.'ye takı tasarımı üzerine iş kurması sağlandı.

Kurula, takı tasarımı üzerine iş yapmak amacıyla başvuruda bulunan eski hükümlü N.B.'nin nakdi yardım talebi olumlu değerlendirildi. N.B. nakdi yardımla tasarladığı takıları ilçe semt pazarında satarak geçimini sağlıyor.



### Ünye'de Bilgisayar İşletmenliği sertifikaları törenle dağıtıldı

Ünye Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu tarafından, Ceza İnfaz Kurumlarından salıverilen hükümlülerin, denetimli serbestlik altına alınan alınanların ve suç süresizlenen çocukların yeniden topluma kazandırılması ve suçun önlenmesi adına Adliye hizmet binasında oluşturulan Bilgisayar Teknoloji Sınıfında 2. grup bilgisayar işletmenliği eğitimi tamamlandı.

07.06.2010 ve 20.07.2010 tarihleri



arasında 160 saat süren Bilgisayar İşletmenliği Kursunu başarı ile tamamlayan 7 kursiyere sertifikaları 16.09.2010 tarihinde törenle sahiplerine dağıtıldı.

### Artvin Koruma Kurulu Ağustos Ayı Toplantısı yapıldı

Artvin Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığı Ağustos Ayı toplantısı Artvin Adalet Sarayı Toplantı Salonunda Artvin Cumhuriyet Başsavcısı Cafer Güven Kara başkanlığında; Belediye Başkan Yardımcısı Sayın Erdiç Eldemir, Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdür Vekili Aykut Yaşar, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü Müdürü Osman Sivahı, Ceza İnfaz Kurumu İkinci Müdürü Hüseyin Aydoğmuş, Halk Bankası Müdürü Adem Arslanoğlu, D.S.İ. 26. Bölge Müdür Yardımcısı Metin İnci, Baro Temsilcisi Gönül Özbayrak, İş Kurumu Temsilcisi Selahattin Keşoğlu, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Kurtul Özel, Sosyal Hizmetler İl Müdürü Orhan Külekcı, Ziraat Bankası Temsilcisi Ayhan Demir, Vakıflar Bankası Temsil-

cisi Birol Katar'ın katılımıyla yapıldı.

Artvin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı 20 adet kumanyanın maddi durumu iyi olmayan eski hükümlü ve infazı devam eden kişiler tespit edilerek dağıtılması için alınan karar gereğince, Koruma Kurulu Başkanlığına başvuruda bulunan ve tespit edilen maddi durumu iyi olmayan kişilere 06.09.2010 tarihinde hazırlanan yardım paketleri imza karşılığında teslim edildi.

Cumhuriyet Başsavcısı Cafer Güven Kara, Koruma Kurulu toplantılarına aktif katılımlarından dolayı Koruma Kurulu üyelerine teşekkür etti. Toplantıda; yapılan çalışmalar değerlendirilip, Koruma Kurulunun önemine değinildi ve üyeler arasında görüş alışverişinde bulunuldu.

## Konya Açık Ceza İnfaz Kurumunda 'veda yemeği'

Konya Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü İsmail Olcar ve İkinci Müdür Hakkı Küçük'ün, Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğüne atanmaları nedeniyle 09.08.2010 Pazartesi akşamı veda yemeği düzenlendi.

Veda yemeğine Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Canan, Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Neyzen Özcan, Cumhuriyet Savcısı Bekir Sıtkı Yıldırım, Ömer Tuncay İpek, Aziz Nurettin Sürücü ve Ali Gökşınar, E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü İsmet Aktürk, Açık ve Kapalı Ceza İnfaz Kurumu ikinci müdürleri ve Kurum personeli katıldı.

Yemekte sırasıyla Kurum Müdür Vekili Nurettin Abbasoğulları, Cumhuriyet Savcısı Bekir Sıtkı Yıldırım, Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Neyzen Özcan ve Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Canan katılımcılara hitaben birer konuşma yaptı.

Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Canan konuşmasında; Kurum Müdürü İsmail Olcar'ın dürüst ve çalışkanlığını

vurgulayarak ekibiyle birlikte tayin olduğunu, Kurumda başarılı çalışmalar yaptığını ifade ederek, Kurumda yaptıkları başarılı hizmetlerden dolayı teşekkür etti ve yeni görev yerlerinde başarılar diledi.

Daha sonra; Kurum Müdürü İsmail Olcar yaptığı veda konuşmasında, "Öncelikle böyle bir gece düzenlediğiniz için hepinize teşekkür ederim. Heyecanla başladığım Konya Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü görevim süresince sürekli geleceği ve gelişimi düşünerek, planlayarak çalıştım. Bu süre zarfında başta Cumhuriyet Başsavcım olmak üzere, Cumhuriyet Savcılarım ve değerli mesai arkadaşlarımın katkı ve katılımları sayesinde önemli sayılabilecek hizmetler ürettik. Ancak Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumuna atanmam nedeni ile aranızdan üzümlere ayrılıyorum." dedi.

İkinci Müdür Hakkı Küçük ise, böyle bir program düzenlenmesinin kendisini mutlu ettiğini ve onurlandırdığını ifade etti. Küçük, "Konya'da ça-



ıştığım için kendimi çok şanslı hissediyorum" derken, mesai arkadaşlarına teşekkür ederek sözlerini tamamladı.

Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Canan, ataması yapılan Kurum Müdürü İsmail Olcar'a plaketini takdim etti ve meslek hayatında başarılar diledi.

Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Neyzen

Özcan ataması yapılan İkinci Müdür Hakkı Küçük'e plaketini takdim etti ve başarılar diledi.

Cumhuriyet Savcısı Bekir Sıtkı Yıldırım ve diğer Cumhuriyet Savcıları ise hediyelerini takdim ederek meslek hayatlarında başarılar dilemelerinin ardından program sona erdi.

## DİSİPLİN CEZALARININ İNFAZI VE SONRASINDAKİ UYGULAMALAR

5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun'un 48 inci maddesinin birinci fıkrasında; "37 ilâ 46 ncı maddelerde yer alan eylemlerin tanımına uymayan ve kanunda tanımları yapılmamış olan eylemler, nitelik ve ağırlıkları bakımından bunlara benzediklerinde, aynı maddelerdeki disiplin cezaları ile karşılanırlar." hükmüne yer verilmiştir.

Yukarıdaki düzenlemeden anlaşılması gereken, ceza infaz kurumlarında kalmakta olan hükümlü ve tutukluların bazı sorumluluklarının olduğu ve buna uygun davranmak zorunda bulduklarıdır.

Burada üzerinde durulacak husus, disiplin cezalarının infazı sırasındaki uygulamalar ile infaz sonrası başlayan ve disiplin cezasının kaldırılacağı tarihe kadar geçen süre içerisindeki uygulamalar arasındaki farkın irdelenmesi olacaktır.

İnfaz sistemi açısından konuya bakarak disiplin cezalarını incelediğimizde, hükümlü ve tutukluların bazı haklarını kullanabilmeleri ve hükümlülerin salıverilmeleri için, olmazsa olmaz şartın "iyi hâl" olduğu ve bunun kazanılması ya da kaybedilmesinin de disiplin cezaları ile doğrudan ilişkisinin bulunduğu gerçektir.

Bu tespitten hareketle bir sonucu ortaya koyacak olursak, verilen bir disiplin cezasının infazı; bir hakkın kullanımının kısıtlanmasıyla, infaz sonrası disiplin cezasının kaldırılmasına kadar geçecek süre; bu hakkın kullanımına tekrar imkân vermesine rağmen, iyi hâlin kaybedilmesi nedeniyle, bu dönemde gerçekleşmesi muhtemel olan bir salıvermenin ertelenmesi ve diğer iyi hâl gerektiren ayrıcalıklardan yararlanamamak olacaktır.

Bu konu, kurum idareleri tarafından da yanlış değerlendirilerek zaman zaman hatalı uygulamalara meydan verilmekte olduğundan, aşağıdaki örneğin mutlaka dikkate alınması gerekmektedir.

Örneğin; bir ay süreyle "ziyaretçi kabulünden yoksun bırakma" cezası alan bir hükümlü, sadece bir aylık sü-

re içinde ziyaretçisiyle görüşme yapamazken, bu sürenin bitimini müteakip ziyaretçileriyle görüşme hakkını tekrar kullanabilmekte, ancak; bu bir aylık infaz süresi sonrası başlayan süreçte, iyi hâlliliğini kaybettiği için bazı haklardan ve koşullu salıverilme imkânlarından yararlanamamaktadır. Disiplin cezasının infazını müteakip başlayan bu süre, alınan disiplin cezasına göre farklılık göstermekle birlikte, yukarıdaki örnek için üç ay olarak belirlendiğinden, bu süre içerisinde iyi hâl gerektiren hakların kullanımını söz konusu olmadığı gibi salıverme işlemi gerçekleştirilmeyecek, üç aylık süre tamamlandıktan sonra disiplin cezasının kaldırılması için gerekli değerlendirme yapılacak ve iyi hâl kararı verilerek disiplin cezasının kaldırılması halinde, hükümlü haklarına kavuşup, salıverme imkânından yararlanabilecek, değerlendirme sonucunda iyi hâl görülmemeyen hükümlüler için, kısıtlamalar ve koşullu salıverme imkânlarından yararlanamama durumu devam edecektir.

Bir hükümlü için iyi hâli olmayı gerektiren en önemli hak, koşullu salıverme imkanından yararlanmak olmasına rağmen, diğer bazı hakların da kullanımının kısıtlandığını bilmesinin kurum içindeki davranışlarının da olumlu olarak etkileyeceği düşünülmektedir.

5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun'a ve Ceza İnfaz Kurumlarının Yönetimi ile Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Tüzük'e göre iyi hâl olmayı gerektiren haklar şunlardır.

- Açık kurumlarda bulunan hükümlülerden kınamadan başka bir disiplin cezası alanlar, iyi hâli konularını kaybettikleri için kapalı kurumlara iade edilirler.

- Yüksek güvenlikli kapalı ceza infaz kurumlarında kalmakta olan müebbet hapis cezasına hükümlülerden, 107 nci maddede belirtilen koşullu salıverilme süresinin üçte ikisini, süreli hapis cezasına hükümlülerden toplam cezalarının üçte birini, üçüncü fıkrada belirtilen hükümlülerden geriye kalan toplam cezalarının üçte

birini bu kurumlarda geçirerek iyi hâl gösterenlerin, tutum ve kişiliklerine uygun diğer ceza infaz kurumlarına gönderilmelerine karar verilebilir.

- Ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası hükümlülerinden, risk ve güvenlik gerekleri ile iyileştirme ve eğitim çalışmalarında gösterdiği gayret ve iyi hâle göre; açık havaya çıkma ve spor yapma süresi uzatılabileceği gibi kendisi ile aynı ünite kalan hükümlülerle temasta bulunmasına sınırlı olarak izin verilebilir.

- Hükümlülük süresinin beşte birini iyi hâle geçirmiş olanlara hükümlünün isteği ve Kanun'da belirtilen diğer şartların oluşması halinde mazeret izni verilir.

- İki yıl veya daha az süre ile hapis cezasına mahkûm olanlardan, hükümlülük süresinin yarısını iyi hâle geçirenlerin, istekleri bulunmak koşuluyla kendilerinin veya yasal temsilcilerinin veya Cumhuriyet Başsavcılığının istemi üzerine, mahkûmiyet sürelerinin geriye kalan yarısını kamuya yararlı bir işte çalıştırılmasına mahkemece karar verilebilir.

- Koşullu salıverilmeden yararlanabilmek için mahkûmun kurumdaki infaz süresini iyi hâli olarak geçirmesi gerekir.

- Denetim süresi yükümlülüklerle uygun ve iyi hâli olarak geçirildiği takdirde, ceza infaz edilmiş sayılır.

- Tekerrür halinde işlenen suçtan dolayı mahkûm olanlar; ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasının otuz dokuz yılının, müebbet hapis cezasının otuzüç yılının, süreli hapis cezasının dörtte üçünün, infaz kurumunda iyi hâli olarak çekilmesi durumunda, koşullu salıverilmeden yararlanabilir.

- İyi hâli hükümlüler, idare ve gözlem kurulu kararı ile, kurum yönetimi tarafından durumlarına uygun kurum içi hizmetlerde çalıştırılabilir.

- Hekim, psikiyatri uzmanı, psikolog, sosyal çalışmacı, öğretmen ve benzeri mesleklerle sahip olan hükümlülerden; iyi hâl gösterenler, idare ve gözlem kurulu kararıyla, kurum servislerinde meslekleriyle ilgili

Yusuf Kenan  
ÇAĞLAR  
Kontrolörler  
Kurulu Başkanı



görevlilere yardımcı veya eğitici olarak çalıştırılabilir.

Sonuç olarak;

Disiplin cezaları, infaz edilmeleiri sırasında kısıtlandıkları hak bakımından değil, infaz sonrası geçmesi zorunlu olan süreler bakımından değerlendirilmeli ve bu durumda hükümlüler açısından son derece olumsuz sonuçlar doğurduğu görülmelidir.

Bunu bir örnekle açıklayacak olursak; 5275 sayılı Kanun'da belirtilen eylemler nedeniyle 11 gün hücreye koyma cezası almış bir hükümlü, sadece bu süreyle sınırlı olarak; açık havaya çıkma hakkı saklı kalmak üzere, geceli ve gündüzlü bir hücrede tek başına tutulması ve her türlü temastan yoksun bırakılması cezasına muhatap olurken, bu 11 günlük süre sonunda başlayacak ve 1 yıl sürecek bir dönem içerisinde iyi hâl gerektiren hakları kullanamadığı gibi belki de koşullu salıverme tarihi gelmiş olmasına rağmen bu işlemi gerçekleştirilmeyecek ve geçmesi gereken bu 1 yıllık süre dolmadan kurumdan çıkamayacaktır.

Disiplin cezalarının kaldırılmasına esas olan sürelerle ilgili düzenlemeler, 5275 sayılı Kanun'un 48 inci maddesinin 4 ve 5 inci fıkralarında belirtilmiştir.

Yukarıdaki açıklamalara baktığımızda, konunun hem hükümlü ve tutuklu açısından hem de kurum idareleri tarafından son derece ciddiye alınması gereken özellikler taşıdığı görülmekte, bu nedenle personelin, gerek disiplin işlemleri sırasındaki değerlendirmeleri, gerekse hükümlülerin bilgilendirmeleri konusunda titiz davranmalarının, kurum güvenliğine ve hükümlülerin iyileştirme faaliyetlerine katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

Unutmayalım ki; fedakârlıklar, karşılık beklemeden ülkemize yaptığımız güzel hizmetlerdir.

## Bolvadin Ceza İnfaz Kurumunda ney konseri ve iftar yemeği

**Bolvadin Ceza İnfaz Kurumunda** geleneksel hale getirilen iftar yemeği bu Ramazan ayında da, Bolvadin Cumhuriyet Başsavcısı M. Bilgin Pişkin tarafından, Kaymakam Osman Nuri Cana-

tan, Garnizon Komutanı J. Kıdemli Yüzbaşı Durmuş Yönden, Belediye Başkanı Mehmet Koçum diğer davetliler ile hükümlü ve tutukluların katılımlarıyla 18.08.2010 tarihinde gerçekleştirildi.



Yöresel yemeklerin ikram edildiği iftar yemeğinde bir konuşma yapan Cumhuriyet Başsavcısı Pişkin, Ramazan ayının bereket, bolluk, yardımlaşma ve paylaşmanın sembolü olduğu kadar, insanlar arasındaki birlik ve beraberlik bağlarının güçlenmesi için önemli bir fırsat olduğunu söyledi.

İftar yemeği İlçe Müftülüğü personeli ve hükümlülerden oluşan ney grubu tarafından verilen konser ile sona erdi.





## UZAĞIMIZDA SANDIĞIMIZ GERÇEKLİK

Yıllarca çalışıp çabaladıktan sonra hedefinize ulaştığınızı sandığınız bir anda her şeyin yok olmasını hiç düşündünüz mü?

Yıllar ne çabuk geçmişti. İçinde yaşadığın çok uzun gelen, ancak geriye dönüp bakıldığında çok çabuk geçtiğini düşündüğümüz yıllar. Ayla, 24 yaşındaydı ve mezuniyet gününe hazırlanıyordu. İstanbul'da matematik öğretmenliği bölümünü bitirmişti. Yarı diplomasını alacak, üniversitedeki törene katılacak, sonra da ailesiyle birlikte Salihli'ye dönecekti. Annesi, babası ve ablası onun için günü birliğine İstanbul'a geleceklerdi.

Babası Bitlisli'ydi. Milli Eğitim Müdürlüğünde hizmetli olarak çalışıyordu. Terörden kaçıp ailesiyle birlikte yerleştiği Salihli'de annesiyle evlenmiş, iki kızı olmuştu. Memleketiyle bağlantısı yok gibiydi. Terörden çok çektiklerini, bir ağabeyinin öldürüldüğünü, her şeylerini kaybettiklerini, canlarını zor kurtardıklarını anlatır; "Lânet olsun bu teröre, kardeşim kardeşeye düşürdü" der, ülkemizin arzulanan düzeye gelememesinin nedenini teröre bağlar. Ablasını okutmadığı için çok üzülür, onun okuması için çırpırdı. Liseyi bitirdikten

sonra Ayla'nın iki yıl üniversiteyi kazanmamasına çok üzülmüş, üçüncü yıl kazanınca sanki dünyalar onun olmuştu. Ayla'ya "Ne yapacağım, seni okutacağım" demiş, kendisi yememiş, içmemiş, kızına para göndermiş ve okumasını sağlamıştı.

Gözlerinin önüne çocukluğunun geçtiği Salihli ve oradaki bahçeli evleri gelmişti. Ne güzel günlerdi onlar. Her türlü galeden uzak; dertsiz ve tasasız. Yazın sabah erkenden kalkıp, anneannesinin başına gitmelerini, üzüm toplamalarını, sergi yerinde ve karıklar arasında gün batıncaya kadar biteviye koşmasını, terden ve tozdan yüzünün renginin değişmesini, eve döndüklerinde annesinin onu banyoya sokup her tarafını ovuşturarak yıkamasını hiç unutmamıştı. Bağa gitmediklerinde, sokakta toplanmaya başlayan çocukların seslerini duyar duymaz evden dışarı çıkıp onların arasına dalmasını, bazen birebir, bazen gruplar oluşturup oyun oynamaları aklına geldi. Oynadıkları saklambaç, kaydırak, sek sek, yakar top, kovalamaca, körebe oyunları. Aslında oyunun önemi de yoktu. Önemli olan oynadıkları oyunu kazanmalarıydı.

İlköğretim ve liseden sonra yıllarca birlikte olduğu ve beraber büyüdüğü arkadaşlarıyla sık sık görüştüğü zamanlar, yerini ayrılıklara bırakmaya başlamıştı. Bazı arkadaşlarının üniversiteye gitmeleri, bazılarının evlenmeleri onu yalnızlığa itmişti. İki yıl üniversite sınavlarında istediği başarıyı kazanamaması onu hırslandırmış, çok çalışmış, sonunda Marmara Üniversitesi Eğitim Fakültesi Matematik Öğretmenliğini kazanmıştı.

İstanbul'a gitmeden önce duyguları karma karışıktı. Hiç bilmediği bir gehirde kalmak, ailesiyle tatiller dışında görüşeme-

yeceğini düşünmek ve alışık olduğu yaşam dışında yeni bir hayat kurmaya çalışmak başlangıçta onu çok türkütmişti. Ancak bu duygularla başladığı üniversite hayatına sandığından daha kolay alışmış, zaman içerisinde kendi kendinin psikologu hâline gelmiş, bir sorunla karşılaştığında her seferinde bir öncekinden daha güçlü olmayı başarmış, okuldaki derslere yoğunlaştıkça ileride sahip olacağı mesleğine duyduğu sevgisi artmış, sonunda da üstesinden gelmişti. Artık öğretmeni. Atacağı okuldaki çocuklara ışık olacak, öğretmenlerinin ona bıraktığı meşalenin aydınlığında durmaksızın koşacaktı.

Ailesine bir de sürpriz hazırlamıştı. Mustafa'yı onlara tanıştıracaktı. Aynı bölümden birlikte mezun olduğu Mustafa ile üniversiteye başladığında tanışmış, arkadaşlıkları ilerledikçe aşka dönüşmüş, sonunda hayatlarını birleştirmeye karar vermişlerdi. Mustafa da aynı sürprizi ailesine yapacaktı. Merak içindeydiler. Niyetlerinden ailelerinin haberi yoktu. Diplomalardan aldıkları sonra ailelerini bir araya getirecek, niyetlerini açıklayacak, olurlarını isteyeceklerdi.

Ayla'nın yanı sıra ailesi de kızlarının mezuniyetine neredeyse bir yıl önceden kendilerini hazırlamışlardı. Hele babasının içi içine sığıyordu. Hizmet ettiği öğretmenlere hep gıpta ile bakmıştı. İşte onun kızı da öğretmen olacaktı.

Sonunda tören tarihi belli olmuştu ve Ayla bu güzel haberi telefonla annesini arayarak söylemişti. Mayıs ayı sonundaki mezuniyete tüm aile gelecekti. Beklenen gün gelmiş, geceleyin Salihli'den yola çıkan ailesi İstanbul'a ulaşmıştı. Onları otogarda

karşılarken Ayla okuluna götürmüştü. Her şeyi hazır. Giyeceği giysiler, kepi, çüppesi... Sadece parası yetmediği için giyeceği çüppenin altına uygun bir ayakkabı alamamıştı. Annesinin verdiği para ile ayakkabı almak için ailesinden ayrılmış, Mustafa ile buluşmuştu. El ele tutuşarak gittikleri bir alışveriş merkezinden ayakkabı almışlar, geri dönüyorlardı. Birbirlerine, ailelerine neler söyleyeceklerini, onların ne tepki vereceklerini gülecek anlatıyorlardı. O gün çifte mutluluk yaşayacaklar; önce diplomalardan, sonra da ailelerinin rızalarını alacaklardı.

Alışveriş merkezinin önündeki durağa giderlerken, kulakları sağır edecek bir patlama sesi ile Ayla ve Mustafa yere düşmüştü. Vücutlarından ılık ılık bir şeyler akmış, her yer karalık olmuş, gözleri bir daha açılmamak üzere kapanmış, ancak yine de ellerini bırakmamışlardı.

Acı haberi tez duyan aileleri olay yerine koşmuşlar, içlerindeki tarifsiz acı ve boğazlarında düğümlenen hıçkırılarıyla birbirlerine sarılıp ağlamışlardı.

Ertesi gün Ayla'nın ailesi kızlarının cesediyle Salihli'ye dönerken, gazeteler bildik manşetlerini atmış, yetkililer alışılmış konuşmalarını yapmaya başlamışlardı.

### Güzel Sözler

Pisler, pisliklerini yapar ama sular da temizlemeye çalışır. **Mevlâna**

Ölümün bizi nerede beklediği belli değil, iyisi mi biz onu her yerde bekleyelim. **Montaigne**

Yaşayanlar için umut her zaman vardır. Umutsuzluk ölümler içindir. **Theokritos**

Kan dökmek değil, gözyaşını kurutabilmek marifettir. **Byron**

## Bilecik M Tipi Ceza İnfaz Kurumunun personel ve ailelerine iftar yemeği

Bilecik Cumhuriyet Başsavcısı Harun Yılmaz, Ramazan Ayı dolayısıyla Bozüyük Açık Ceza İnfaz Kurumu Zeki Bayraklı Uygulamalı Sosyal Tesislerinde Bilecik M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü personeli ve ailelerinin katıldığı iftar yemeği düzenledi.

İftar yemeğinde bir konuşma yapan Cumhuriyet Başsavcısı Harun Yılmaz, Kurum personelinin özellikle aileleri ile birlikte iftar yemeği-

ne katılmalarının kendisini çok memnun ettiğini belirterek, bu tür faaliyetlerin birlik ve beraberlik içerisinde çalışmalarını daha da güçlendireceğini ifade etti. Yılmaz, Kurum personelinin üstlendikleri zor görevlerinde başarılarının devamı için gerekli olan tüm desteği kendilerine sağlamaya devam edeceğini belirtti.

Kurum personeli de, bu tür sosyal-kültürel etkinlikleri her yıl geleneksel biçimde devam ettirmesinden dolayı Cumhuriyet Başsavcısı Harun Yılmaz'a teşekkür etti.



## Zile M Tipi'nden 'Ramazan Etkinlikleri Sergisi'

Zile M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Ramazan ayı münasebetiyle Zile Belediyesi tarafından hazırlanan Ramazan Etkinlikleri Alanında hükümlü ve tutukluların el emeği göz nuru ürünlerinden oluşan sergi açtı.

Tokat milletvekilleri ile Zile Belediye Başkanının yaptığı açılışın ardından özellikle hükümlü ve tutuklularca yapılan el emeği göz nuru ürünlere Zile halkının ilgisi büyük oldu.

Sergilenen ürünlerin satışı da yapılarak hükümlü ve tutuklulara maddi gelir sağlandı. Sergi, Ramazan ayı süresince ziyaretçilere açık kaldı.



**Sesleniş**

Yıl: 9      Sayı: 102      15 Eylül 2010

**YAYIN KURULU**  
**Cengiz GÜLER**  
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı  
(Yayın Kurulu Başkanı)

**V. Kadri KAMER**      **Fahrettin KIRBIYIK**  
Eğitimden Sorumlu      Tetkik Hâkimi  
Daire Başkanı

**Tülay ÇELEBİ**      **Habil KANOĞLU**  
Şube Md. (Psikolog)      Şube Md. (Psikolog)

**Özlem ŞAHİNKOL**  
Şube Md. (Sos. Hiz. Uzm.)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü      Yayın Koordinatörü  
**Naci BİLMEZ**      **Recai YILDIZ**  
Öğretmen      Öğretmen

Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Adına  
Sahibi  
**Ali Turan KARADAĞ**  
Kurum Müdürü

Dizgi: **HASAN KORKMAZ - İsa KIBAROĞLU**  
Baskı: Şeref KARAAĞAÇ - Hüseyin CENGİZ  
Montaj: Zafer KARAKAYA

İdare Yeri: Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu  
İstanbul Yolu 15. Km Hava Müzesi Karşısı  
Şaşmaz/Ankara Tel: (0312) 278 76 10 Faks: 278 25 68

Baskı: Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Matbaası

Yayın Türü: Aylık, Yerel, Süreli  
Basım Tarihi: 15 Eylül 2010  
www.cte-seslenis.adalet.gov.tr

## DÜNYAYA BAKIŞ (Seçenek Yaptırımlar-II)

### I. Giriş

Bu ayki yazıya geçen ayki yazının devamı olan seçenek yaptırımlar konusunda İngiltere uygulamaları ile devam edilecektir.

<http://www.probation.homeoffice.gov.uk/files/pdf/Probation> (Çeviri Özeti: Vehbi Kadri Kamer)

### II. İngiltere'deki Kamusal Tedbir ve Yüklümlülükler

İngiltere'de 2003 tarihli Ceza Kanunu kapsamında, yetişkinler için tek kamusal tedbir yerine oniki ayrı yüklümlülük belirlenebilmekte ve aynı hükümlü hakkında farklı kamusal yüklümlülükler uygulanabilmektedir.

### III. İngiltere'deki Kamusal Tedbir ve Yüklümlülüklerin Uygulanması

İngiltere'de, suçun 4 Nisan 2005 tarihinden önce veya sonra işlenmesine göre hükümlülere uygulanacak kamusal tedbir ve yüklümlülükler değişmektedir. 4 Nisan 2005 tarihinde veya bu tarihten sonra işlenen suçlarda, 2003 tarihli Ceza Kanunu kapsamında oniki kamusal yüklümlülük uygulanmaktadır. Suçun 4 Nisan tarihinden önce işlenmesi halinde, hükümlülere uygulanacak kamusal tedbir önceki kanuna göre belirlenmektedir.

Mahkemeye verilen her hüküm, aşağıda ayrıntılı olarak açıklanacak oniki yüklümlülükten birini içermelidir. Bu yüklümlülükler 3 yıl kadar devam edebilmektedir. Yüklümlülüğün aşgari bir süresi bulunmamakta, ancak bazı yüklümlülükler için mahkeme kararında aşgari saatin belirlenmesi gerekmektedir.

### IV. İngiltere'de Kamusal Yüklümlülüklerin İçeriği

Mahkemeye belirlenecek yüklümlülükler;

- Suçta uygun olması,
- Hükümlülüğe uygun olması,
- Hükümlülünün eğitim veya çalışma zamanını etkilememesi,
- İşlenen suç ile orantılı olması, gerekmektedir.

### V. İngiltere'de Kamusal Yüklümlülüklerin Amacı

Mahkemeye belirlenecek yüklümlülüklerin amacı;

- Suç işleyenleri cezalandırmak,
- Suç sayısını azaltmak,
- Suç işleyenleri rehabilite etmek,
- Toplumun korunması,
- Suç işleyenlerin verdikleri zararı tazmin etmektir.

### VI. İngiltere'de Kamusal Yüklümlülüklerin Çeşitleri

İngiltere'de mahkemelerce oniki ayrı kamusal yüklümlülük belirlenebilmektedir. Bunlar;

#### 1. Ücretsiz Çalışma Yüklümlülüğü

Ücretsiz çalışma yüklümlülüğünün temel amacı; cezalandırma, verilen zararın tazmini ve suç işleyen kişinin rehabilitasyonudur.

Mahkeme tarafından hükümlülünün çalışacağı toplam saat belirlenmektedir. Çalışılması gereken toplam saat 40 ile 300 saat arasında belirlenmekte ve bu süre 12 ay içinde tamamlanmaktadır. Mahkemeye belirlenen süre hükümlülünün risk seviyesine göre değişmekte ve bu kapsamda; hükümlülünün risk seviyesi düşük ise 40 ile 80 saat, orta seviye ise 80 ile 150 saat ve yüksek seviye ise 150 ile 300 saat arasında ücretsiz çalışma süresi belirlenmektedir.

#### 2. Belirli Bir Etkinlikte Bulunma Yüklümlülüğü

Belirli bir etkinlikte bulunma yüklümlülüğünün temel amacı; verilen zararın tazmini ve suç işleyen kişinin rehabilitasyonudur.

Bu yüklümlülük; hükümlülünün eğitim amacıyla bir merkeze devam etmesi, mağdurun ve işlenen suç nedeniyle etkilenen kişilerin uğradıkları zararın tazmini gibi geniş kapsamlı aktiviteleri içeren pakettir.

Süpervizyon yüklümlülüğü de bu yüklümlülüğe ilave ve destek olarak uygulanabilmektedir. Orta ve yüksek risk taşıyan hükümlülüler için bu yüklümlülüğe ilave olarak ücretsiz çalışma yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir. Hükümlülünün bu yüklümlülüğe rıza göstermesi gerekli değildir. Hükümlülünün risk sevi-

yesi; orta seviye ise 20 ile 30 gün, yüksek seviye ise 60 güne kadar hakim hükümlü hakkında belirli bir etkinlikte bulunma yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir.

#### 3. Müdahale Programına Katılma Yüklümlülüğü

Müdahale programına katılma yüklümlülüğünün amacı, hükümlülünün rehabilitasyonudur. Suç işleyen kişilerin tutum ve davranışlarını değiştirmek amacıyla İngiltere Cezaevleri Genel Müdürlüğü Akrediyasyon Paneli tarafından grup veya bireysel müdahale programları hazırlanmıştır. Bu müdahale programları beş ayrı çeşitten oluşmaktadır. Bunlar; genel suç, şiddet, cinsel suçlar, madde kötüye kullanımı ve aile içi şiddettir.

Süpervizyon yüklümlülüğü, bu yüklümlülüğe ilave destek olarak uygulanabilmektedir. Bu müdahale programlarının uygulandığı hükümlülülerin risk seviyesi orta ve yüksek seviyedir.

#### 4. Belirli Bir Etkinlikte Bulunmaktan Yasaklanma Yüklümlülüğü

Belirli bir etkinlikte bulunmaktan yasaklanma yüklümlülüğünün amacı, hükümlülünün cezalandırılması ve toplumun korunmasıdır.

Bu yüklümlülükte hükümlü; belirli gün veya günlerde veya üç yıla kadar devam eden süre ile hakim tarafından belirlenecek etkinliklere katılmaktan yasaklanmaktadır. Bu yüklümlülüğe örnek; hükümlülünün sorumlu denetimli serbestlik görevlisinden onayı olmadan hükümlülünün alkol satan işyerlerine veya futbol karşılaşmalarına girmekten ya da reşit olmayanlarla iletişime geçmekten yasaklanması verilebilir.

Süpervizyon yüklümlülüğü, bu yüklümlülüğe ilave destek olarak ve davranış değişikliğini pekiştirmek amacıyla uygulanabilmektedir. Bu yüklümlülüğün uygulandığı hükümlülülerin risk seviyesi; düşük, orta ve yüksek seviyedir.

#### 5. Sokağa Çıkma Yasağına Uyma Yüklümlülüğü

Sokağa çıkma yasağına uyma yüklümlülüğünün amacı; hükümlülünün cezalandırılması ve toplumun korunmasıdır.

Bu yüklümlülükte hükümlü; mahkemeye belirlenecek altı aya kadar bir süre ile, günde 2 ile 12 saat arasında belirli bir yerde bulunmak zorundadır. Mahkemeye sokağa çıkma yasağına uyma yüklümlülüğüne; değişik günlerde değişik yerler ve değişik süreler ile karar verilebilmektedir.

Süpervizyon yüklümlülüğü, yüksek risk taşıyan hükümlülüler için davranış değişikliğini pekiştirmek amacıyla bu yüklümlülüğe ek olarak uygulanabilmektedir. Hükümlülünün risk seviyesi düşük, orta ve yüksek seviyedir.

Bu yüklümlülüğe ilave olarak ücretsiz çalışma yüklümlülüğü de uygulanabilmektedir. Mahkemeye hükümlülünün risk seviyesi; düşük seviye ise birkaç hafta, orta seviye iki aydan üç aya kadar, yüksek seviye ise dört aydan altı aya kadar sokağa çıkma yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir.

#### 6. Mahrumiyet Yüklümlülüğü

Mahrumiyet yüklümlülüğünün amacı; hükümlülünün cezalandırılması ve toplumun korunmasıdır.

Bu yüklümlülükte; mahkemeye iki yıla kadar belirlenecek bir süre içinde hükümlülünün belirli bir yere girmesi yasaklanmaktadır. Mahrumiyet yüklümlülüğüne mahkemeye; değişik yerler ve değişik süreler veya periyotlar ile ilgili karar verilebilmektedir.

Süpervizyon yüklümlülüğü, bu hükümlülüler için davranış değişikliğini pekiştirmek amacıyla bu yüklümlülüğe ek olarak uygulanabilmektedir.

Mahkeme hükümlülünün risk seviyesi; düşük seviye ise birkaç ay, orta seviye ise altı ay civarında, yüksek seviye ise 12 ay civarında mahrumiyet yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir.

#### 7. İkamet Yüklümlülüğü

İkamet yüklümlülüğünün amacı; hükümlülünün cezalandırılması ve toplumun korunmasıdır.

Bu yüklümlülükte; hükümlü mahkemeye belirlenecek, hostel olarak isimlendirilen barınma yerinde veya özel bir adreste ikamet etmektedir.

Bu yüklümlülüğe mahkemeye, orta ve yüksek risk taşıyan hükümlülüler için 36 aya kadar karar verilebilmektedir.

#### 8. Ruh Sağlığı Tedavisine Uyma Yüklümlülüğü

Ruh sağlığı tedavisine uyma yüklümlülüğünün amacı; hükümlülünün rehabilitasyonudur. Bu yüklümlülük, hükümlülünün doktorun ve/veya bir psikiyatristin tedavi programına uymamasını içermektedir.

Süpervizyon yüklümlülüğü, bu hükümlülüler için davranış değişikliğini pekiştirmek amacıyla bu yüklümlülüğe ek olarak uygulanabilmektedir.

Ruh sağlığı tedavisine uyma yüklümlülüğü, orta ve yüksek risk taşıyan hükümlülüler için 36 aya kadar hükmedilebilmektedir.

#### 9. Madde Tedavisine Uyma Yüklümlülüğü

Madde tedavisi yüklümlülüğünün amacı, hükümlülünün rehabilitasyonudur.

Bu yüklümlülük, hükümlülünün en az altı ay süre ile madde bağımlılığını veya maddeyi kötüye kullanma eğilimini ortadan kaldırmak veya azaltmak amacıyla tedavi olmasını ayrıca düzenli olarak madde testine tabi bulunmasını içermektedir.

Süpervizyon yüklümlülüğü, düşük risk taşıyan hükümlülüler dışındakiler için davranış değişikliğini pekiştirmek amacıyla bu yüklümlülüğe ek olarak uygulanabilmektedir.

Mahkeme hükümlülünün risk seviyesi; düşük seviye ise altı aya kadar, orta seviye altı aydan oniki aya kadar, yüksek seviye ise oniki aydan otuzaltı aya kadar madde tedavisine uyma yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir.

#### 10. Alkol Tedavisine Uyma Yüklümlülüğü

Alkol tedavisi yüklümlülüğünün amacı, hükümlülünün rehabilitasyonudur.

Bu yüklümlülük; hükümlülünün en az altı ay süre ile alkol bağımlılığını ortadan kaldırmak veya azaltmak amacıyla tedavi olmasını içermektedir.

Mahkemeye hükümlülünün risk seviyesi; düşük seviye ise altı aya kadar, orta seviye ise altı aydan oniki aya kadar, yüksek seviye ise oniki aydan otuzaltı aya kadar alkol tedavisi yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir.

#### 11. Süpervizyon Yüklümlülüğü

Süpervizyon yüklümlülüğünün amacı, hükümlülünün rehabilitasyonudur.

Bu yüklümlülük; hükümlülünün rehabilitasyonu amacıyla düzenli aralıklarla denetimli serbestlik görevlisi veya bu görevlinin belirleyeceği bir uzmanla görüşmesini içermektedir.

**Vehbi Kadri  
KAMER**  
Daire Başkanı



Süpervizyon süresince, hükümlüde tutum ve davranış değişikliği amaçlanmaktadır. Bu kapsamda; hükümlülünün davranış şekilleri izlenmekte ve gözden geçirilmekte, motivasyonu artırılmakta, önceki yüklümlülükler ile birlikte hükümlülünün topluma uyumunu sağlamak amacıyla pratik destek verilmekte, eğitimi güçlendirilmektedir.

Hükümlü ile yapılacak ilk görüşmelerde hükümlülünün motivasyonun artırılması amacıyla süpervizyon yüklümlülüğü ile birlikte program yüklümlülüklerinden biri ve üç tedavi programından biri uygulanabilmektedir.

Bir çok vakada, hükümlülünün desteklenmesi amacıyla belirli bir etkinlikte bulunma yüklümlülüğüne bu yüklümlülüğe ilave olarak karar verilebilmektedir.

Mahkemeye hükümlülünün risk seviyesi; düşük ise oniki aya kadar, orta seviye ise oniki aydan onsekiz aya kadar, yüksek seviye ise oniki aydan otuzaltı aya kadar süpervizyon yüklümlülüğüne karar verilebilmektedir.

#### 12. Belirli Bir Merkeze Devam Yüklümlülüğü

Belirli bir merkeze devam yüklümlülüğünün amacı, hükümlülünün cezalandırılmasıdır.

Bu yüklümlülük; hükümlülünün günde bir defa ve en fazla üç saate kadar belirli bir merkeze devam etmesini içermektedir. Hükümlülünün devam edeceği toplam süre 12 saatten 36 saate kadar değişmektedir.

Belirli bir merkeze devam etme yüklümlülüğü, 18-24 yaş grubu hükümlülüler için uygulanabilmektedir.

Mahkeme hükümlülünün risk seviyesi düşük ise bu yüklümlülüğe karar verilebilmektedir.

#### VI. Değerlendirme

İngiltere'deki kamusal tedbirler hakkında bilgi verdikten sonra yazımı Monica Davey tarafından kaleme alınan 18 Eylül 2010 tarihli 'The New York Times Gazetesinde yayımlanan 'Missouri Tells Judges Cost of Sentences' isimli makededeki verileri aktararak bitirmek istiyorum. Makedede; Missouri Eyaletinde 'ikinci derece hırsızlık suçundan hükümlülere 50.000 dolardan fazla maliyeti olan hapis cezası ve şartla tahliye sonrası takip yerine, 9.000 dolar maliyeti olan beş yıl yoğun denetimli serbestlik tedbirine karar verileceği belirtilecek, 30 yıllık hapis cezasının maliyetinin 504.000 dolar olduğu ifade edilmiştir. <http://www.nytimes.com/2010/09/19/us> (Çeviri Özeti: Vehbi Kadri Kamer)

### BUNLARI

### BİLİYOR MUYDUNUZ ?

- İtalya'da 30.04.2010 tarihi itibarıyla ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutuklu sayısı 64.444'dür. Ceza infaz kurumlarının mevcudunun ülke nüfusu oranı 100.000 de 111'dir. Tutukluların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 43,9'dur. Çocukların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 0,5'dir. Yabancı hükümlü ve tutukluların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 36,9'dur. Bayanların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 4,3'dür. İtalya'da 2009 yılı itibarıyla bulunan ceza infaz kurumlarının sayısı; yetişkinler için 206, çocuklar için 18 olmak üzere toplam 224'dür. Bu kurumların kapasitesi 44.073'dür.

- Almanya'da 30.11.2009 tarihi itibarıyla ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutuklu sayısı 70.817'dir. Ceza infaz kurumlarının mevcudunun ülke nüfusu oranı 100.000 de 87'dir. Tutukluların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 15,7'dir. Çocukların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 3,7'dir. Yabancı hükümlü ve tutukluların ceza in-

faz kurumlarının mevcuduna oranı % 26,3'dür. Bayanların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 5,3'dür. Almanya'da 2009 yılı itibarıyla bulunan ceza infaz kurumlarının sayısı; 177'si kapalı ceza infaz kurumu, 17'si açık ceza infaz kurumu olmak üzere toplam 194'dür. Bu kurumların kapasitesi 78.921'dir.

- Fransa'da 01.07.2008 tarihi itibarıyla ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutuklu sayısı 59.655'tir. Ceza infaz kurumlarının mevcudunun ülke nüfusu oranı 100.000 de 96'dır. Tutukluların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 27,7'dir. Çocukların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 1,1'dir. Yabancı hükümlü ve tutukluların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 19,2'dir. Bayanların ceza infaz kurumlarının mevcuduna oranı % 3,7'dir. Fransa'da 2002 yılı itibarıyla bulunan ceza infaz kurumlarının sayısı 185'dir. Bu kurumların kapasitesi 47.672'dir. (<http://www.kcl.ac.uk> çeviren: Vehbi Kadri Kamer)

# Kurumlarda 'veda töreni'

**Ereğli B Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** 06.06.2005 tarihinden itibaren İkinci Müdür olarak görev yapan Mustafa Kurt'un Karaman M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna ve 30.04.1992 tarihinden itibaren kurumda İnfaz ve Koruma Memuru olarak görev yapan Recep Şener'in Konya Açık Ceza İnfaz Kurumuna atanması nedeniyle 05.08.2010 tarihinde veda yemeği düzenlendi.

Veda yemeğine Cumhuriyet Başsavcısı Osman Kaçar, Cumhuriyet Savcısı Olcay Aksoy, Jandarma Yüzbaşı Metin Özkan, Astsubay Başçavuş Gökhan Dinçsoy, Kurum Müdürü Nadim Çimen, İkinci Müdür Mustafa Kurt ve kurum personeli katıldı. Kurum Müdürü Nadim Çimen, İkinci Müdür Mustafa Kurt ve İnfaz ve Koruma Memuru Recep Şener'e hizmet sürelerindeki özverili ve itinalı çalışmalarından dolayı teşekkür etti.

İkinci Müdür Mustafa Kurt'un plaketi Cumhuriyet Başsavcısı Osman Kaçar, hediyesi Jandarma Yüzbaşı Metin Özkan tarafından, İnfaz ve Koruma Memuru Recep Şener'in plaketi Cumhuriyet



yet Savcısı Olcay Aksoy, hediyesi Astsubay Başçavuş Gökhan Dinçsoy tarafından verildi.

Uzun yıllardır çalışmış olmanın yorgunluğunu yine birlikte atmak adına bir araya gelen Ereğli B Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu personeli, tayinleri çıkan Kurum İkinci Müdürü Mustafa Kurt'a ve İnfaz ve Koruma Memuru Recep Şener'e

unutulmaz bir gece düzenlediler.

Veda yemeğinde İkinci Müdür Mustafa Kurt 5 yıllık, İnfaz ve Koruma Memuru Recep Şener 16 yıllık görev süresini acısıyla tatlıyla tamamladıkları şeklinde duygularını ifade ederken, Kapalı Ceza İnfaz Kurumu personeline zaman zaman üzüntülü, zaman zaman mutlu anlar yaşattılar ve güzel anılarla geceye son verdiler.

Zamanın hızla aktığını ve insanların anılarıyla baki kaldığını hatırlatan bir günde kurum personeli, arkadaşlarının yeni görev yerlerinde mutlu ve başarılı olmalarını temenni ettiler.

**Denizli Kadın Açık Ceza İnfaz Kurumunda** görev yapmakta olan Kurum Müdürü Gökşal Korkmaz, İkinci Müdür Yaşar Yaran ve İnfaz ve Koruma Başmemuru Nurdan Düzgünbaş'ın başka kurumlara tayin olmaları münasebetiyle veda yemeği düzenlendi. 23 Ağustos'ta gerçekleştirilen yemeğe Denizli Cumhuriyet Başsavcısı Kazım Arapoğlu, Cumhuriyet Savcısı Erman Taşgın, Hâkim Kenan Gökse ve Kurum personeli katıldı.

Törende, Cumhuriyet Başsavcısı Kazım Arapoğlu yaptığı konuşmasında; bir yıldır beraber çalıştıklarını ve cezaevinin huzurlu olması vesilesi ile kuruma çok fazla gelmediğini, kurum müdürünün geride çok iyi bir cezaevi bıraktığını dile getirerek tayini çıkan müdürlere ve başmemura bundan sonraki meslek yaşantılarında başarılı ve özel hayatlarında da mutlu olmaları temennisinde bulundu.

Kurum Müdürü Gökşal Korkmaz da kurum personelinin desteğiyle geride çok iyi bir cezaevi bıraktığını, elde edilen başarının kendisinin değil tüm personelin başarısı olduğunu dile getirerek tüm personele kendisine verdiği destekten dolayı teşekkür etti.

Tören sonunda yapmış oldukları çalışmalarından dolayı Kurum Müdürü Gökşal Korkmaz, İkinci Müdür Yaşar Yaran ve İnfaz ve Koruma Başmemuru Nurdan Düzgünbaş'a plaket ve hediyeler verildi.

## Siverek A3 Tipi Ceza infaz Kurumunda veda yemeği

Siverek A3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda görev yapmakta iken, başka bir ceza infaz kurumuna atanan Kurum Müdürü Ali Başekin onuruna, 06.08.2010 tarihinde veda yemeği düzenlendi.

Siverek Cumhuriyet Başsavcısı Önder Yeniçeri, yaptığı konuşmada; büyük bir özveri ve emekle çalışan kurum müdürlerinin emekli ya da tayin olduklarında, mutlaka onurlandırılmaları gerektiğini belirterek ve Kurum Müdürü Ali Başekin'e de Siverek A3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yaptığı hizmetlerinden dolayı teşekkür ederek, bundan sonraki meslek hayatında başarılar diledi. Ayrıca yemeği düzenleyen kurum personeline teşekkür etti.

Yemek sonrasında, Kurum Müdürü Ali Başekin'e Siverek Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yapmış olduğu başarılı ve özverili çalışmalarının anısına, Cumhuriyet Başsavcısı Önder Yeniçeri tarafından

plaket, Kurum İdare Memuru Ekrem Gündüz ve İnfaz ve Koruma Başmemuru Murat Aytaç tarafından personel adına hediye verildi.

Programa, Siverek Cumhuriyet Başsavcısı Önder Yeniçeri, Hâkimler Süleyman Toprak, İsmail Çelik ve Ahmet Yıldırım, Cumhuriyet Savcıları Hakan Aksoy, Ali Çağlarsu, Cumhuriyet Başsavcılığı İdari İşler Müdürü Hasan Temur, Adli Komisyon Yazı İşleri Müdürü Cemal Topal, Siverek Barosu Başkanı Avukat Şeyh-İnal, Siverek Kaymakamlığı Yazı İşleri Müdürü Hasan Baydilli, İlçe Jandarma Komutanı Yüzbaşı Yavuz Yavuz, İlçe Emniyet Müdürü Özcan Kara, İlçe Mal Müdürü Mustafa Kurt, İlçe Halk Eğitim Müdür Yardımcısı Kadir Sun ile Siverek A3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Personeli katıldı. Program sonunda, kurum müdürü ile kurum personeli arasında duygulu anlar yaşandı.



## Samsun E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda

çalışmakta iken Silifke Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna atanan İkinci Müdür İsmail Tekeli ile Vezirköprü M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna atanan İnfaz ve Koruma Memuru Aydın Kurnaz onuruna veda yemeği düzenlendi. 07.08.2010 Cumartesi günü saat 20.00'de düzenlenen veda yemeğine Cumhuriyet Savcıları Aydoğan Sansak ve Yakup Aydın, Kurum İkinci Müdürleri Turgay Kartal, İsmail Oğuz ve Ahmet Aydın, idare memurları, kurum uzman personeli, infaz koruma başmemurları ve memurları, teknisyen ve memurlar katıldı.

Veda yemeğinde, kurumdan tayin olan İkinci Müdür İsmail Tekeli'ye Cumhuriyet



Savcısı Yakup Aydın, İnfaz Koruma Memuru Aydın Kurnaz'a Cumhuriyet Savcısı Aydoğan Sansak tarafından plaket verildi.

Kurum personeli tayin olan arkadaşlarına yeni görev yerlerinde ve bundan sonraki yaşamlarında başarılar dilediler. Geniş katılımıyla gerçekleştirilen veda yemeği, hatıra fotoğrafları çekilerek tamamlandı.

## Eskişehir H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda

görev yapmakta iken tayinleri çıkan İkinci Müdürler Mehmet Cavit Dedeşah, Cemal Demirel, Ali Ekber Gökse ile emekli olan İnfaz Koruma Başmemuru Se-



## Erzincan Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda,

Erzincan Cumhuriyet Savcılığından Niğde Cumhuriyet Savcılığına atanan Metin Afşar, Erzincan Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu İkinci Müdürü iken Ağrı M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Ku-



rumu İkinci Müdürü olarak atanan Mehmet Polat ve emekli olan İnfaz Koruma Memuru Yeter Kaya için veda yemeği düzenlendi.

Kurum müdürleri ve personelinin katıldığı veda yemeğinde konuşma yapan Cumhuriyet Savcısı Metin Afşar yaklaşık beş yıldır birlikte çalıştığı çalışma arkadaşlarından helallik dileyerek, Kurum çalışanlarına bundan sonraki iş hayatlarında başarılar diledi. Daha sonra Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü tarafından gönderilen teşekkür belgesi emekli olan kurum personeli Yeter Kaya'ya takdim edildi.

lami Yüceci Türk ve İnfaz Koruma Memuru Burhan Özcan için veda yemeği düzenlendi.

Kurum bahçesindeki yemeğe, Cumhuriyet Başsavcısı Ekrem Aydın, Eskişehir Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Bekir Alanoğlu, Kurum Müdürü Veysel Yüksel, ikinci müdürler ve personel katıldı.

Veda yemeğinde bir konuşma yapan Eskişehir Cumhuriyet Başsavcısı Ekrem Aydın, tayinleri çıkan personele hizmetlerinden dolayı teşekkür ederek, yeni görev yerlerinde başarı dilediklerinde bulundu. Aydın, Kurumda çalışarak emekli olan personele de teşekkür ederek, emeklilik hayatlarında başarılar diledi.

Bandırma M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, 26.08.2010 tarihinde Ceza İnfaz Kurumu Konfeksiyon Atölyesi ile diğer birimlerde çalışan hükümlü ve tutuklulara Bandırma ETİ Maden işletmesinde görevli İş Güvenliği Uzmanı İbrahim Özcan tarafından "İş Sağlığı ve İş Güvenliği" konulu konferans verildi. Konferansa; Kurum Müdür Vekili Ayhan Sedef, İkinci Müdür Haydar İbiş ve atölyelerde görevli personel katıldı.



## 'İhsan Eroğul Futbol Turnuvası'nın beşincisi gerçekleştirildi

"Geleneksel İhsan Eroğul Futbol Turnuvası'nın 5'incisi 11.04.2010-17.06.2010 tarihleri arasında, Adana'da gerçekleştirildi. Adana/Sarıçam Belediye Başkanlığının sponsorluğunda düzenlenen turnuvaya Çukurova ve civar bölgelerdeki ceza infaz kurumu, adliye, barolar ile İl Jandarma Alay Komutanlığından oluşan toplam 15 takım katıldı. Osmaniye Adliyesinin şampiyon olduğu turnuvada Adana Avukat Katipleri Derneği ikinci, İl Jandarma Alay Komutanlığı da üçüncülüğü elde etti. Turnuvanın en centilmen takımı Mersin Adliyesi Takımı, en centilmen oyuncusu Adana E Tipi Personeli Murat Menet, gol kralı ise İl Jandarma Alay Komutanlığı oyuncusu Şaban Ürkmez oldu.

Turnuvanın açılışı, Adana F Tipi Ceza İnfaz Kurumu ile Adana Avukat Katipleri Derneği arasında, Adana 5 Ocak Stadında, 17 Nisan 2010 tarihinde, saat 16.30'da oynanan maç ile yapıldı.

Turnuva maçları 17.04.2010 Cumartesi günü saat 09.00'da Adana Gençlik stadında başlatılırken, açılış maçı ve töreni Adana 5 Ocak Şehir Stadında saat 16.30'da yapıldı.

Açılış maçı öncesinde gerçekleştirilen törende; görevi başındayken hayatını kaybeden merhum Adana Cumhuriyet Başsavcısı İhsan Eroğul ve Cumhuriyet Savcısı Volkan Yücesoy anıldı. Törene Adana Valisi İlhan Atış, Cumhuriyet Başsavcısı Sabri Beytorun, Adana ile Cumhuriyet Savcısı ve Turnuva Tertip Komitesi Başkanı M. Hakan Uyar, F Tipi Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Yunus Şener, E Tipi Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Nedim Elbistan, turnuvaya katılan takımların oyuncularını, temsilcilerini ve izleyici olarak vatandaşlar katıldı.

Turnuvanın açılış maçı Adana F Tipi Ceza İnfaz Kurumu futbol Takımı ve Adana Avukat Katipleri Derneği arasında yapıldı. Maç, kaleciliğini E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Nedim Elbistan'ın yaptığı F Tipi Ceza İnfaz Kurumunun 3-2 galibiyetiyle sonuçlandı.

Turnuvaya; İl Jandarma Alay Komutanlığı, Adana Barosu, Adana Barosu Turkuaz, Adana E Tipi Ceza İnfaz Kurumu (hükümlü takımı), Adana F Tipi Ceza İnfaz Kurumu, Adana Adliyesi, Osmaniye ve Kadırlı Adliyeleri, Tarsus C Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, 9 CMK 250 Spor Adana Adliyesi, Osmaniye Kapalı ve



Açık Ceza İnfaz Kurumu, Avukat Katipleri Derneği, Mersin Adliyesi, Tarsus Adliyesi, Ceyhan Açık Ceza İnfaz Kurumu (hükümlü takımı), Hatay E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu takımları katıldı.

Turnuvaya; Adana Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, Türkiye Futbol Federasyonu, İl Hakemler Kurulu, İl Sağlık Müdürlüğü, Sarıçam Belediyesi, Adana Demirspor Kulübü, Adana Spor Kulübü, ÖZ-SÜT, ulusal ve yerel basın, belediye başkanlıkları gibi bir çok kamu kurum ve kuruluşu, sivil toplum kuruluşları ve bir çok kişi destek verdi.

Turnuvanın, 2009 yılında görevi başındayken hayatını kaybeden Cumhuriyet Başsavcısı "İhsan Eroğul"

ğul"un adına düzenlenmesi ayrı bir anlam taşırken, yoğun stres altında çalışan hâkim ve Cumhuriyet savcıları, adliye personeli, baro mensupları, avukat katipleri ve ceza infaz kurumları personelini bir araya getirmesi, ayrıca tahliyesine az süre kalmış olan açık ceza infaz kurumu hükümlülerinin de topluma uyumlarının sağlanması açısından önemli olduğu belirtildi.

Ayrıca, turnuvaya destek veren Türkiye Futbol Federasyonunun turnuvaya katılan takımların oyuncularına HIF (Herkes İçin Futbol) Lisansı çıkaracağı açıklandı.

Turnuva 17.06.2010 tarihinde Adana Avukat Katipleri Derneği-Osmaniye Adliyesi arasında final, Ada-

na F Tipi Ceza İnfaz Kurumu- İl Jandarma Alay Komutanlığı arasındaki üçüncülük maçları ile sona erdi.

Final ve üçüncülük maçlarını; Adana Valisi İlhan Atış, Vali Yardımcısı Reşat Özdemir, Adana Cumhuriyet Başsavcısı Sabri Beytorun, Osmaniye Cumhuriyet Başsavcısı Ramazan Apaçık, Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Ali Yaşar Yurdabak, Turnuva sponsoru Sarıçam Belediye Başkanı Ahmet Zembilci, Jandarma Alay Komutanı Kurmay Albay Mehmet Özer Güneş, Adana Emniyet Müdürü Mehmet Salih Kesmez, Cumhuriyet Savcısı ve Turnuva Tertip Komitesi Başkanı M. Hakan Uyar, E Tipi Ceza infaz Kurumu Müdürü Nedim Elbistan, Adana Barosu Başkanı Aziz Erbek, İl Hakemler Kurulu Başkanı İlyas Ayan, Gençlik ve Spor İl Müdürü Fazlı Bayram Hadi, Merhum Cumhuriyet Savcısı Volkan Yücesoy'un eşi Gülay Yücesoy, hâkim ve Cumhuriyet savcıları, ceza infaz kurumu personeli, Adana E Tipi Açık Ceza İnfaz Kurumu hükümlüleri ve çok sayıda izleyici coşku içinde seyrettiler.

Turnuvada ilk üçe giren takımlara kupa, en centilmen takım oyuncularına madalya ve kupa, takım yetkililerine Türkiye Futbol Federasyonunun gönderdiği Milli Takım eşofmanları ve madalya, gol kralına krampon, turnuvaya destekte bulunan kurum ve kuruluşlara da plaket verildi.

